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ÖZET 
 

Yüksek Lisans Tezi 

 

Açık YeĢil Alanların Nitelik ve Nicelik Yönünden Ġncelenmesi: 

 Burdur Kent Merkezi Örneği 

 

Altunay ULU 

 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Mekansal Planlama ve Tasarım Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Doç. Dr. Cengiz YÜCEDAĞ 

 

Haziran, 2019 

 

 

Bu çalıĢmanın amacı, Burdur kenti açık yeĢil alanlarının mevcut durumunu 

incelemek, yeterlikleri ve iĢlevsel niteliklerini tespit etmektir. Açık yeĢil alanların 

durumlarını etkileyen doğal, kültürel, ekonomik, sosyal ve tarihi değerler belirlenmiĢ ve bu 

alanlar üzerindeki etkilerinden söz edilmiĢtir. Burdur kenti toplam açık yeĢil alan miktarı 

755.296 m
2
 olup, kiĢi baĢına düĢen açık yeĢil ise 8,36 m

2
 olarak tespit edilmiĢtir. Mevcut 

değerler göz önüne alındığında kiĢi baĢına düĢen açık-yeĢil alanların Türkiye 

standartlarının altında kaldığı anlaĢılmaktadır. Düzensiz dağılıma sahip açık-yeĢil alanlar 

aynı zamanda küçük yüzölçümleri nedeniyle iĢlevsellik açısından kent yaĢantısına yeterli 

katkı sağlayamamaktadır. Mevcut açık-yeĢil alanların ekolojik, bilimsel, psikolojik ve 

teknik kriterler dikkate alınarak bir bütünlük içinde planlanması ve tasarlanması 

gerekmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Açık alan, Burdur, nicelik, nitelik, standart, yeĢil alan  
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The aim of this study is to examine the current status of the open-green areas of 

Burdur city and to determine its adequacy and functional characteristics. Natural, cultural, 

economic, social and historical values that affect the conditions of open-green areas have 

been identified and their effects on these areas have been mentioned. The total amount of 

open green area in the city of Burdur is 755.296 m
2
, and the open green per capita 

including urban forests is 8,36 m
2
. Burdur assets falling per capita green area in the city 

has been determined that Turkey remained below the standard. It shows that due to the 

small surface area of the active green areas and the irregular distribution throughout the 

city, it cannot provide sufficient contribution to urban life. Necessary measures should be 

taken in order to plan, design and make quality and quantity sufficient for the open-green 

areas in the city in accordance with scientific, ecological and technical criteria. 

 

Keywords: Open land, Burdur, quantity, quality, standard, green land 
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1. GĠRĠġ 

Günümüzde artan nüfus ve sanayiden dolayı kentler hızlı büyümekte, daha fazla 

nüfusa ev sahipliği yapıp binaların artmasıyla da doğal çevreye zarar verirken (Wolch vd., 

2014), düzensiz Ģekilde planlanarak çarpık kentleĢmeyi doğurmaktadır (MenteĢe, 2019). 

Hızlı ve düzensiz kentleĢmeden kaynaklanan, nüfusun ihtiyacını karĢılayabilmek için 

sürekli binalar yapılmakta ve açık yeĢil alan miktarları azalmaktadır. Yoğun olan nüfus ve 

hızlı yapılan inĢaatlardan kentin ekosistemini olumsuz etkilenmektedir (Düzenli vd., 2018).  

Doğal, kültürel ve sosyal elemanların birbirleriyle bütün oluĢturduğu kentlerde, doğal 

alanları korunmayarak, yerlerine yapay, sağlıksız ve kalitesiz çevre oluĢturulmaktadır. Bu 

çevrede yaĢayan insanlar; psikolojik, fiziksel ve sosyal ihtiyaçlarını karĢılayıp, rahat 

edecekleri, mekân arayıĢı içerisine girmektedirler. YaĢam kalitesini artıran, insanlara 

rekreaktif etkinlikler sağlayan seçeneklerden biri olan açık yeĢil alanlar önem teĢkil 

etmektedir (MenteĢe, 2019). 

Açık yeĢil alanlar, kentin planlama aĢamasında, baĢarılı bir mekân sayılması için 

önemli bir yapısal kriterlerdir. Özellikle kentsel mekân organizasyonunda, kent 

planlanması ve tasarımında; kentin fiziksel yapısını ortaya koyan ve biçimlendiren, doluluk 

ve boĢluk dengesini sağlayan bir denge unsurudur (Manavoğlu ve Ortaçesme, 2007). 

Açık-yeĢil alanlar, Ģehrin fiziksel ve sosyal yapısının oluĢmasını destekleyen, farklı 

etkinlikler arasında da denge kurarak biçimlendiren alanlardır. Açık-yeĢil alanların yaĢama 

kalitesini onarma fonksiyonlarından yararlanmak gelecek için büyük önem teĢkil eder 

(Akbulut, 2007). Açık yeĢil alanların büyüklüğü, konumu ve ulaĢılabilirlikleri gibi 

toplumun bu alanlardan kolayca, çaba sarf etmeden faydalanmasını sağlayacak olan 

yeterlilik faktörü son derece önemlidir. Kent planlama aĢamasında yitirilen doğanın, kente 

ve kent insanına belirlenen normlarda yeniden kazandırılması önem arz etmektedir. 

Kentteki nüfus artıĢına paralel olarak açık yeĢil alanlarında hızla planlanıp uygulanmaya 

konması, kaliteli, modern ve sağlıklı bir kent için büyük önem teĢkil etmektedir (Kömür 

Ardalı, 2018). 

Yukarıdaki bilgilerin ıĢığında bu çalıĢmanın amacı; Burdur da yer alan açık yeĢil 

alanların mevcut durumu incelemek yeterliliği ve iĢlevsel niteliğini tespit etmektir.  
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2. GENEL BĠLGĠLER 

2.1. Açık YeĢil Alan Kavramları 

Birçok bilim insanı tarafından farklı Ģekillerde yapılan açık ve yeĢil alan tanımları 

aĢağıda verilmiĢtir. 

Açık alan, “dıĢ mekan üzerinde rastgele bir amaç içermeyen, yapılaĢmanın 

olmadığı ve herhangi bir rekreasyonel kullanım için uygun potansiyel alanlar” olarak 

tanımlanmaktadır. Açık alanlara örnek olarak, su yüzeyleri, üzerinde bitkisel öge 

bulunmayan veya çok az sayıda bulunan meydanlar ve ulaĢım alanları sayılmaktadır (Gül 

ve Küçük, 2001). 

YeĢil alan, toplumun yaĢamsal ihtiyaçlarının dıĢında kalan, rekreatif ihtiyaçlarını 

gidermek amacıyla, kent yönetimi tarafından tasarlanan; kentte yaĢayanların ortak olarak 

kullandıkları, eğlence, gezme ve boĢ zamanları değerlendirmek amacıyla bitkilendirilmiĢ 

doğal mekanlardır. Bu mekanlar fonksiyon alanları içinde de bulunabilir. Örneğin; çiçekten 

ağaca, ağaçtan ormana kadar yeĢil örtü ile ilgili bitkisel iĢlevi olan tüm doğal elemanlar bu 

tanımda yer almaktadır (Dil, 2004). 

Farklı bir tanıma göre yeĢil alan kavramı, mevcut açık alanların bitkisel elemanlar 

(otsu ve odunsu bitkiler) ile örtülmüĢ, tasarımı yapılmıĢ yüzey alanları olarak ifade 

edilmektedir. Bu tanıma göre her bir yeĢil yer açık alan olma niteliği taĢır. Ancak her açık 

yer yeĢil alan olmayabilmektedir. Eğer açık alanda bulunan bitkilerin estetik, iĢlev ve 

yararlarından istifade ediliyorsa; açık yeĢil alan statüsünü kazanmıĢ demektir (Akdoğan, 

1987). 

Açık alan ve yeĢil alan kavramlarını farklı farklı tanımlamak mümkündür. Fakat 

uygulamada bu kavramları birbirinden ayırmak pek mümkün olmayabilmektedir. 

Dolayısıyla bu iki farklı kavramı ayrı ayrı kullanmak yerine açık-yeĢil alanlar olarak 

birleĢtirilip kullanılması daha uygun olacaktır. Kentsel mekânlarda açık-yeĢil alanlar, 

genelde bir bütün içerisinde yer alır ve birbirlerini tamamlarlar. Bu nedendendir ki; açık-

yeĢil alanlar, kentin fiziksel yapısını ortaya koyup, biçimlendirerek, tüm alan 

kullanımlarını bütün haline getiren denge unsurlarıdır (Gül ve Küçük 2001). 

YeĢil alanlar, 3194 Sayılı Ġmar Kanunu‟nda toplumun yararlanması için bırakılan 

yeĢil alanlar ve aktif yeĢil alanlar olarak söz edilmiĢtir. YeĢil alan, “Halkın faydalanması 

için ayrılan büyük ölçekli çocuk bahçeleri, oyun bahçeleri, dinlenme, gezinti, piknik, 

eğlence ve kıyı alanları toplamı” olarak tanımlanmakta ve fuar, botanik ve hayvanat 

bahçeleri, orman alanları, ağaçlandırma alanları, çalılıklar, kamu ya da özel mülkiyete ait 
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bahçeler, kent ve bölgesel parklarda bu tanıma örnek verilmektedir. Aktif yeĢil alanlar ise; 

insanların doğrudan yararlanması için tasarlanmıĢ kent ve mahalle parkları, çocuk ve oyun 

alanlarının toplamı Ģeklinde tanımlanmaktadır. Aynı yönetmelikte devam eden, belediye 

geçen yerlerde nüfus ne olursa olsun kiĢi baĢına düĢen aktif yeĢil alan miktarı (parklar, 

çocuk bahçesi, oyun alanları ve spor alanları toplamı) 10 m² olarak ifade edilmektedir. 

Mücavir alan sınırları dıĢında kalan yerlerde ise kiĢi baĢına 14 m² yeĢil alan düĢmelidir 

(Yavuz ve Eminağaoğlu, 2007). 

2.2. Açık-YeĢil Alanların ĠĢlevleri  

Günümüz kentlerinde, nüfusun artmasıyla birlikte yapılaĢma, trafik ve kirlilikte 

doğru orantılı olarak artıĢ göstermiĢtir. Kentte yaĢayan insanlar da bu artıĢtan dolayı 

fiziksel ve psikolojik rahatsızlıklar meydana gelmektedir. Açık-yeĢil alanlar bu sırada 

devreye girerek; insanları kentsel yoğunluktan uzaklaĢtırıp, kent ekosistemini hafifleterek 

kente estetik, fiziksel ve rekreatif değerler kazandırmaktadır (Tosun, 2007). 

Açık-yeĢil alanlar fiziksel, ekolojik, rekreasyonel, psikolojik, estetik ve ekonomik 

bağlamda bazı çalıĢmalar ıĢığında aĢağıda incelenmiĢtir. Yılmaz (1998), Çelik (2005), 

Aytatlı (2013) ve Kömür Ardalı (2018)‟ ya ait yapılan çalıĢmalar dikkate alınarak açık 

yeĢil alanların iĢlevleri Ģöyle sıralanabilir; 

 

Fiziksel ĠĢlevleri 

 Açık-yeĢil alanlar kentin fiziksel dengesini sağlayıp, konut, sanayi, ticaret alanları 

gibi farklı karakterdeki kullanımlar arasında tampon bölge görevini görürler. 

 Kent merkezinde bina-insan yoğunluğunu dengede tutar ya da hafifletir. Kent 

dıĢında izinsiz Ģekilde çevreye yayılım özelliği gösteren yapıların kontrol altında, 

dengede tutulmasına yardımcı olur. 

 Kentte sirkülasyona yardımcı olup, eriĢimde kolaylık sağlar. 

 Kentteki beton yığını kitlelerin monotonluğunu gidermede, katı kalıplarını 

yumuĢatarak kente doğal bir karakter kazandırmaktadırlar. 

 Araç-yaya trafiğini rekreasyon ve yerleĢim yerlerinden ayırarak güvenliği artırmada 

yardımcı olurlar. 

 Kitle-boĢluk dengesini sağlayarak, kent yapısının Ģekillenmesini sağlar. 

 Mevcutta bulunan yeĢil alanları koruyarak, geleceğe aktarmada ve yeĢil kuĢaklarla 

kenti denetim altına alınmasını sağlar. 
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Ekolojik ĠĢlevleri 

 YeĢil alanlar kenti ekolojik ve mikroklimatik yönden olumlu etkileyerek, oksijen ve 

karbondioksit oranını dengeler. 

 Motorlu taĢıtlar ve endüstriyel tesislerden çıkan gazlardan kirlenen havayı temizler 

ve kentin hava kalitesini arttırır. 

 YeĢil alanlar yoğun yapılaĢmıĢ alanlar arasında hava sirkülasyonunu sağlar ve 

kentteki ıĢığı artırır. 

 GüneĢ enerjisini emerek, güneĢten gelen ıĢınları ve ısıyı dengede tutar. 

 YeĢil kuĢak ve perdeler halinde kötü gürültüyü absorbe ederler. 

 Uygulanan toplu çitler rüzgarın Ģiddetini azaltmakla birlikte, havanın getirdiği toz, 

kuma da engel olup geçirimini azaltır. 

 Ekosistemde yaĢayan canlılara (bitki, hayvan vd.) uygun yaĢamsal mekanlar 

oluĢturarak biyoçeĢitliliğe katkı sağlarlar. 

 Toprağın verimliliğini artırarak, toprak kayması, erezyon gibi doğa olaylarının 

önüne geçerler. 

 Suyu tutarak yer altı sularını zenginleĢtirmesinin yanında, bataklık bölgelerin 

kurutulmasıyla toprak vejetasyonunu dengeler.  

 Havadaki nem dengesini sağlar. 
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ġekil 2.1. Açık-yeĢil alanların ekolojik fonksiyonelliği (AytaĢ, 2017) 

 

Rekreasyonel ĠĢlevleri 

 Açık-yeĢil alanlar kent merkezinde ise kent halkı ve insanların günlük, haftalık 

rekreasyon ihtiyacını karĢılama, kent merkezi dıĢında kalan yerlerde de farklı 

fonksiyonlara ve daha uzun süreli aktif-pasif rekreasyonlara sahip mekanlar 

sergilemektedirler. 

 Sergi, açık hava sinemaları-tiyatroları, konserler gibi kültürel etkinliklerin yanında, 

sportif donatıların tesisine de olanak sağlarlar. 

 Kent içinde yaĢayan insanlara doğala yakın bir ortam sunarak, insanlar arasındaki 

sosyalleĢme iliĢkilerini geliĢtirir. 

 Çocukların zihinsel ve bedensel motor becerilerini artırdıkları enerjilerini uygun 

Ģekilde kullandıkları, farklı Ģeyler keĢfedip kiĢiliklerini geliĢtirdikleri, arkadaĢ 

edinip paylaĢma, birlikte oynama gibi etkinlikler sunan mekânlardır. 
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Psikolojik ĠĢlevleri 

 Demografik yapı ve sosyo-ekonomik faktörlerin toplum sağlığına katkı 

sağlayabilmesi için, yeĢil alanların bu dokuya dahil olması gerekmektedir. 

Böylelikle yeĢil alanlar insanlara huzur hissi verirken, toplum sağlığı deseni 

oluĢmuĢ ve korunmuĢ olur (ġekil 2.2). 

 YeĢil alanlar kentte yaĢayan insanların yaĢam kalitesini arttırarak insanların 

psikolojisine olumlu katkılar sağlar. 

 YeĢil alanlar terapi etkisi yaratarak, insanlara yenilik, canlılık, yaĢama sevinci, 

isteği duygularını kazandırır. Doğa ve insan arasında dengeyi sağlar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 2.2. Açık-yeĢil alanların toplum sağlığı desenine ulaĢması (Khotdee vd., 2012) 

 

Estetik ĠĢlevleri 

 Açık yeĢil alanlar bitkisel materyallerin rengi, Ģekli, dokusu ve formuyla estetik 

açıdan görsellik sunarak kente güzellik ve canlılık katar.  

 Kent içerisindeki yer alan yapıların sert görüntüsünü yumuĢatarak kent mimari 

yapısına katkı sağlar. 

 Perdeleme yapılarak kötü görüntünün önüne geçilmesi, istenmeyen görüntünün 

kapatılmasını sağlar. 

 Açık yeĢil alanlar kentin strüktürüne kitle-form katıp, Ģehrin estetik bir yapıtta 

değer kazanmasına ve kimlik oluĢturmasına yardımcı olurlar. 

 

 

Demografik yapı 

Sosyo-ekonomik 

faktörler 

Toplum Sağlığı Deseni 

YeĢil Alana  

UlaĢma Ġmkanı 

DavranıĢsal 

Mekanizma 
YeĢil Alanlar 

Toplumsal 

 KoĢullar 
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Ekonomik ĠĢlevleri  

 Açık-yeĢil alanlar kentte sıcak ve soğuğu dengeleyerek Ģehirde ani ısı 

değiĢimlerinin önene geçerek enerji tasarrufu sağlar. Yapıların bir anda ısınıp, 

soğumasının önüne geçer. 

 Bina, konut, fabrika vb. taĢınmaz mülklerin değerini attırır. 

 Kentin vista noktası haline gelerek turizme ve orada çalıĢan insanlara iĢ olanakları 

sunarak ekonomik katlı sağlar. 

 Sanayi için ham madde ihtiyacını karĢılar ve tarımsal alanlarda da üretime katkıda 

bulunur. 

 Açık-yeĢil alanlar üretime, sanayiye ve turizme katkı sağlarken insanlara iĢ 

olanakları sunar. 

2.3. Kentlerde Açık YeĢil Alanların Sınıflandırılması 

Kentlerde açık-yeĢil alanların sınıflandırılması, kentin veya kentte yaĢayan 

insanların ihtiyaç ve istekleri doğrultusunda uygun olarak tasarlanmıĢ yeĢil alanların 

uygulama ve geliĢtirme sürecindeki bütünsel rekreasyon hizmetlerine olanak ve kolaylık 

sağlar (Yücekaya, 2013). 

Ġyi tasarlanmıĢ bir kent dokusu, yeterli yeĢil alanlar ile sirkülasyon ağının dengeli 

bir bağlamda kurgulanmasıyla sağlanabilir. Kentin fiziksel yapısı ve mekânsal koreografisi 

ile açık-yeĢil alanlar oluĢturdukları bu dengeli sisteminde kullanım ve rekreasyonel 

iĢlevleri açısından da farklı Ģekillerde gruplanmaktadırlar (Albayrak, 2006). 

Açık-yeĢil alanlar sınıflandırılırken farklı meslek gruplarından birçok araĢtırmacı 

farklı bakıĢ açılarıyla, farklı sınıflandırmalar yapmıĢlardır. Bu sınıflandırmalar da açık 

yeĢil alanları dört farklı grupta değerlendirilecektir. Bu gruplar; Kullanım HiyerarĢisi, 

Kullanım Amacı, Mekânsal Dağılımı, Fonksiyon Biçimi baĢlıkları incelenecektir (Öztan 

(1968); Çetiner (1991); Özbilen (1991); Yıldızcı (1994); Gül ve Küçük (2001); Karalı 

(2001); Manavoğlu (2005); Akbulut (2007); Atalay (2008); Manavoğlu (2013); Askan ve 

Yılmaz (2016); Pehlivan (2016); Olgun (2018)). 

 

I. Kullanım Modeli Yönünden 

Açık-yeĢil alanlar kullanım hiyerarĢisi yönünden beĢ sınıfa ayrılır. 

1. Bina-Konut Düzeyinde YeĢil Alanlar: Açık-yeĢil alanların m
2
 bazında en 

küçük alanını oluĢturan; tek ya da çok katlı binaların ön, arka, yan bahçeleri, 

teras veya balkon düzenlemeleri ile çatı bahçeleri olarak tanımlanırlar. 
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2. KomĢuluk(Ġlkokul) Düzeyinde YeĢil Alanlar: 15.0000 m
2
‟lik bir alanda, 

5.000 nüfus yoğunluğuna kadar çıkabilen mekânlardır. Toplu konut 

bahçeleri, spor alanları, çocuk bahçesi ya da çocuk oyun bahçeleri bu gruba 

örnek verilebilir. 

Çocuk oyun bahçeleri, 0-3, 4-7 ve 8-15 yaĢ gruplarına göre ayrıĢtırılan ve 

bu yaĢ grubu içindeki çocukların oynayıp, kendi ihtiyaçları doğrultusunda 

istek ve becerilerini geliĢtireceği alanlardır (Kart, 2008). 

3. Mahalle Düzeyinde YeĢil Alanlar: 45.000 m
2
‟lik alanda 15.000 nüfusa 

kadar çıkabilen, yoğunluğu max. 350 ha/kiĢi olarak kabul edilen 

mekânlardır. Mahalle parkları, oyun ve spor alanları örnek verilebilir.  

4. Kent Düzeyinde YeĢil Alanlar: Kentte yaĢayan insanlara yetip, hizmet 

edecek büyüklükte olan alanlardır. Mahalle düzeyindeki yeĢil alanların min. 

üç katı olacak Ģekilde, 45.000 nüfus ve 135.0000 m
2
 alana etki etmesi 

gerekmektedir. Kent düzeyindeki yeĢil alanlar, kent parkları, spor tesisleri, 

rekreasyonel alanlar, hayvanat-botanik bahçeleri, sergi alanları, yollar, 

bulvar ve refüjler, kent ormanları ve mezarlıklar sayılabilir. 

5. Bölge Düzeyinde YeĢil Alanlar: O bölgeye hitap eden, Bölge parkları ya 

da milli parklar statüsündeki alanlardır. 

 

II. Kullanım Amacı Yönünden 

YeĢil alanlar kullanım amacı yönünden üç sınıfa ayrılır. 

1. Kamusal Açık ve YeĢil Alanlar: Toplumda bulunan bütün her 

kesimin yararlanabileceği, rekreasyonel ihtiyaçlarını giderdiği 

kamusal alanlardır. Kent ve mahalle parkları, kent ormanları, 

hayvanat ve botanik bahçeleri, mezarlıklar, fuar ve sergi alanları, 

spor alanları, yol, bulvar ve refüjler gibi yerler bu alanlara örnektir. 

2. Yarı Özel Açık ve YeĢil Alanlar: Toplumun genel itibariye 

yararlanamadığı, belirli kesimlerin girebileceği, kurum yada orada 

çalıĢan insanların ve ailelerinin yararlandığı, gerekli Ģartlarda 

kullanıma açık alanlardır. Okullar, hastaneler, konut bahçeleri, 

askeri alanlar, kamu kurum ve kuruluĢlar, fabrika bahçeleri gibi 

alanlar bu gruba örnektir. 
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3. Özel Açık ve YeĢil Alanlar: Sadece özel mülkiyetli alanlarda, mal 

sahipleri tarafından kullanılan mekânlardır. Özel mülkiyetli konut 

veya toplu konutlar bahçeleri gibi 

III. Mekansal Dağılım Yönünden 

Bu alanlar yerleĢim içi ve yerleĢim dıĢı yeĢil alan olmak üzere ikiye ayrılır. 

1.  YerleĢim Ġçi YeĢil Alan: Kentin içinde bulunan alanlar olup; konut 

bahçeleri, mahalle parkları, semt parkları, kent parkları, mezarlıklar 

örnek verilebilir. 

2. YerleĢim DıĢı YeĢil Alan: Kentin dıĢında yer alırlar. Ormanlar, 

bölgesel parklar, hayvanat bahçeleri, mesire alanları, piknik alanları 

gibi. 

IV. Fonksiyon Biçimi Yönünden 

1. Aktif YeĢil Alan: Eğlence, dinlenme ya da rekreasyon amaçlı ticari 

kazanım da güdebilen, halkın doğrudan kullanabileceği alanlardır. 

Bunlar, çocuk bahçeleri, oyun parkları, fuar alanları, piknik ve gezi 

yerleri, lunaparklar, çay bahçeleri gibi ticari de olabilen mekânlardır.  

2. Pasif YeĢil Alan: Halkın kullanımına doğrudan açık olmayan, 

estetik veya koruma amacı barındıran yerlerdir. Tarım alanları, koru 

ve fidanlıklar, devlet ormanları, mezarlıklar, askeri alanlar, yeĢil 

kuĢak, kıyı düzenlemeleri, eski eser ve kültürel amaçla düzenlemiĢ 

yapıların çevreleri örnek verilebilir. 

Açık yeĢil alanlara ait farklı bir sınıflandırma Bayraktar (1973)‟e göre ġekil 2.3‟de 

verilmiĢtir. 
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ġekil 2.3. Kentsel açık-yeĢil alanların sınıflandırılması (Bayraktar, 1973) 

Açık YeĢil Alanlar 

 

 

ĠĢlenmiĢ açık yeĢil alanlar 

(kültürel yeĢil alanlar) 

 ĠĢlenmemiĢ açık yeĢil alanlar 

(doğa koruma alanları, doğal yeĢiller) 

 

 

Kent için mutlak fonksiyonu olan 

açık-yeĢil alanlar 

1. Yollar 

2. Otoparklar 

3. Havaalanları 

4. Mezarlıklar 

5. Tarım alanları 

Estetik ve rekreasyon amacı taĢıyan 

açık-yeĢil alanlar 

 

Özel açık-yeĢil 

alanlar 

1.Ev bahçeleri 

2.Golf sahaları 

  

Sosyal açık-yeĢil 

alanlar 

 

 

 

Topluma yarı açık alanlar 

1. Resmi kuruluĢlar, iĢyerleri ve 

çevreleri 

2. Tarihi, dini yapılar ve 

çevreleri 

3. 3.Hastaneler, sağlık 

merkezleri 

4. Okul bahçeleri 

5. Özel sporkulüplerine ait 

alanlar 

 

Topluma açık alanlar 

 

 

Pasif alanlar 

1. Parklar 

2. BakıĢ noktaları 

3. Görsel 

yeĢillikler 

4. Meydanlar 

5. Refüjler 

6. Bulvarlar 

7. Dekoratif 

yeĢillikler 

 Aktif alanlar 

1. Çocuk 

bahçeleri 

2. Çocuk 

oyun 

alanları 

3. Spor 

alanları 

4. Yüzme 

tesisleri 
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2.4. Açık YeĢil Alanların Standartları 

Kent merkezindeki nüfus ve nüfusun yerleĢimleri, kent içindeki açık-yeĢil alanların 

ölçüsünü ve dağılımını yakından etkiler. Kent nüfusu, açık-yeĢil alanların miktarlarının 

belirlenmesinde önemlidir. Kent içindeki fazla nüfusun yerleĢim yerleri, açık-yeĢil alanlara 

olan yakınlıkları ulaĢım ve kullanım kolaylığı açısından etkilidir (Akbulut, 2007). 

Kentlerdeki açık-yeĢil alan gereksinimlerinin belirlenmesi ve bu gereksinimlerin 

sağlanabilmesi için bazı standartlar ve ölçütler getirilmiĢtir. Açık-yeĢil alan standardı kiĢi 

baĢına düĢen yeĢil alanların m
2
 olarak ifade edilmesidir. BaĢka bir deyiĢle, kent üzerinde 

yeĢil alan bulunduran alanların toplamının, kentteki genel nüfusa bölünmesi ile kiĢi baĢına 

düĢen açık-yeĢil alan bulunmuĢ olur (Aksoy, 2014). Ancak bu tanım sadece niceliksel bir 

yaklaĢım olup, niteliği hakkında herhangi bir bilgi vermemektedir. Açık-yeĢil alanların 

sayısı ve miktarı kadar; iĢlevselliği, ulaĢılabilirliği, estetik özellikleri ve sahip olduğu 

donanımlarda büyük önem teĢkil etmektedir (Gül ve Küçük, 2001). 

Açık-yeĢil alanlar planlanırken, kent dokusu içinde diğer kullanım alanlarını 

yönlendirme, sınırlandırma, birleĢtirme ve ayrıĢtırma gibi organik bir sistem oluĢturursa, 

kullanım amaçlarına uygun olarak büyüklük, ulaĢılabilirlik ve çeĢitliliği de sağlamıĢ olur 

(Tepe, 2018). 

Açık-yeĢil alan standartlarının belirlenebilmesi için kentin ihtiyaçları, fiziksel-

ekonomik yapısı ve mevcut durumu göz önünde tutularak, açık-yeĢil alanlar 

planlanmalıdır. Bu doğrultuda standardı belirleyen ölçütlerde çok detaylı bir Ģekilde 

incelenmeli ve değerlendirme yapılmalıdır (Daloğlu, 2017). 

Açık- yeĢil alan standartlarını belirlemek oldukça zordur. Çünkü tasarlanacak alan 

büyüklüğünü etkileyen; yeĢil alanların kullanım sıklığı, geçirilen süre, kentlilerin 

rekreasyon amaçlı istekleri gibi bir sürü karmaĢık etkeni net olarak belirlemek maliyetli ve 

yorucu bir süreçtir. Ayrıca bu standartlar zaman içinde yenilenir ve değiĢir. Kentte yaĢayan 

insanların alıĢkanlıkları, ekonomik ve sosyal durumlarında zamanla meydana gelen 

farklılıklar açık-yeĢil alan kullanımında ve ihtiyacında değiĢimlere neden olmaktadır 

(Aydemir vd., 2004). 

Kentler planlanırken her ülkenin kendi yapısına göre kararlaĢtırdığı yasa ve 

yönetmelikler bulunur ve farklılık gösterir. Ülkemizde de kentlerin planlanma sürecini 

belirleyen ve yönlendiren yasalar ile yönetmelikler bulunmaktadır. Ülkemizde açık-yeĢil 

alanların planlamasına yönelik 1933 tarihinden bu yana kanunlar bulunmakta, toplumun 

ihtiyacı, nüfus ve çevre Ģartları gibi yeĢil alan ihtiyacı durumlarında, kanunlar yenilenip 
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değiĢtirilmektedir (Yılmaz, 2018) (Tablo 2.1). 3 mayıs 1985 yılında kabul edilip 9 Mayıs 

1985 tarihli resmi gazetede yayınlanan ve halen geçerli olan 3194 sayılı imar kanunu 

bulunmakta ve 2 Eylül 1999 yılında resmi gazetede yayınlanan 23804 sayılı imar planı 

yapılması ve değiĢtirilmesine ait esaslara dair yönetmelik mevcuttur (Olgun, 2018). Bu 

yönetmelik kapsamında mücavir alan sınırları içerisinde kiĢi baĢına düĢmesi gereken aktif 

yeĢil alan miktarı 10 m² olarak belirlenmiĢ ve günümüzde de yeĢil alanlarla ilgili yeni bir 

ölçüt getirilmemiĢtir (Tablo 2.2). 

 

Tablo 2.1. Ülkemizde kentsel açık ve yeĢil alanlara yönelik yasal düzenlemeler 

(Olgun, 2018) 

ÜLKEMĠZDE KENTSEL AÇIK VE YEġĠL ALANLARA YÖNELĠK YASAL DÜZENLEMELER 

1933-1956 Yılları Arası; 2290 Sayılı Yapı Yolları Kanunu 

Koru (m
2
) Çayır (m

2
) Göl (m

2
) Oyun Alanı (m

2
) 

Toplam 
4 m2/kiĢi 

1956-1985 Yılları Arası; 6875 Sayılı Ġmar Kanunu 

Ġlköğretim Ünitesi Düzeyinde Mahalle Ünitesi Düzeyinde Kent Ünitesi Düzeyinde Toplam 

Çocuk Bahçesi 

(3-6 ve 7-11 YaĢ) 

Spor Alanları 

(11-18 YaĢ) 

Mahalle 

Parkı 
Semt Stadı Parklar 

7,00 m2/kiĢi 

1,50 2,00 1,00 1,00 1,50 

1956-1985 Yılları Arası; Metropoliten Alan Nazım Plan, 22.12.1975 Tarihli Genelge 

Ġlköğretim Ünitesi Düzeyinde Mahalle Ünitesi Düzeyinde Kent Ünitesi Düzeyinde Toplam 

Çocuk Bahçeleri 

(3-6 ve 7-11 YaĢ) 

Spor Alanları 
(11-18 YaĢ) 

Mahalle 
Parkı 

Semt Stadı Parklar 
9,25 m2/kiĢi 

1,5 2,00 1,00 1,00 3,75 

1985-1999 Yılları Arası; 3194 Sayılı Ġmar Kanunu 

Ġlköğretim Ünitesi Düzeyinde Mahalle Ünitesi Düzeyinde Kent Ünitesi Düzeyinde Toplam 

Çocuk Bahçeleri 

3-6 ve 7-11 YaĢ) 

Spor Alanları 

(11-18 YaĢ) 
Mahalle 

Parkı 
Semt Stadı Parklar 

7,00 m2/kiĢi 

1,5 2,00 1,00 1,00 1,50 

1999’dan Günümüze; 3194 Sayılı Ġmar Kanunu 

Ġlköğretim Ünitesi Düzeyinde Mahalle Ünitesi Düzeyinde Kent Ünitesi Düzeyinde Toplam 

Çocuk Bahçeleri 

(3-6 ve 7-11 YaĢ) 

Spor Alanları 

(11-18 YaĢ) 
Mahalle 

Parkı 
Semt Stadı Parklar 

10,00 m2/kiĢi 

1,50 2,00 2,00  1,00  3,50  
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Tablo 2.2. 3194 sayılı imar kanunda kiĢi baĢına düĢen ve halen geçerli olan yeĢil alan 

miktarları (Yılmaz, 2018) 

Nüfus 0-15.000 15.000-45.000 45.000-100.000 100.000+ 

KreĢ+ Anaokulu (m
2
/kiĢi) 1 1 1 1 

Ġlköğretim (m
2
/kiĢi) 4 4 4 4 

Ortaöğretim (m
2
/kiĢi) 3 3 3 3 

Aktif YeĢil Alan (m
2
/kiĢi) 10 10 10 10 

Sağlık Tesisi Alanları (m
2
/kiĢi) 2 2 3 4 

Kültürel Tesis Alanları 

(m
2
/kiĢi) 

0,5 1 2 2,5 

Sosyal Tesis Alanları (m
2
/kiĢi) 0,5 0,5 1 1,5 

Halk Eğitim Merkezi (m
2
/kiĢi) 0,4 0,4 0,4 0,4 

Dini Tesis Alanları (m
2
/kiĢi) 0,5 0,5 0,5 0,5 

Ġdari Tesis Alanları (m
2
/kiĢi) 3 3,5 4 5 

Teknik Alt Yapı 

(yol ve otopark hariç) (m
2
/kiĢi) 

1 2 3 4 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

3.1. Materyal 

AraĢtırma alanı olarak 1/5.000 ve 1/1.000 ölçekli Burdur Belediyesi alan sınırı 

alınmıĢ ve araĢtırma Burdur kenti merkez ilçede gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmanın en önemli 

materyalini Burdur kent merkezinde bulunan mevcut açık ve yeĢil alanlar oluĢturmaktadır. 

Burdur Belediye‟sinde toplam 35 adet mahalle bulunmaktadır. AraĢtırma kapsamında kent 

merkezi, mahalleler ve kent bütünü dikkate alınmıĢtır (ġekil 3.1). 

 

 

ġekil 3.1. Burdur Nazım Ġmar Planı (Anonim, 2019a) 

 

Materyal bölümünde, anlatımı pekiĢtirici çizelge ve haritalar kullanılmıĢ, görsel 

açıdan kolay anlaĢılır bir yol izlenmiĢtir. Ayrıca kentin fiziksel verilerini oluĢturan 

jeotektonik yapısı, toprak yapısı ve iklim özellikleri haritalar üzerinde gösterilmiĢtir. 

AraĢtırma verileri için, aĢağıdaki kurumlara baĢvurulmuĢtur. 

 Burdur Belediyesi Ġmar ve ġehircilik Müdürlüğü 

 Burdur Belediyesi AKOS Bölümü 
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 Burdur Belediyesi Fen ĠĢleri Müdürlüğü 

 TUĠK 

 Devlet Meteoroloji ĠĢleri Genel Müdürlüğü 

 Burdur Milli Eğitim Müdürlüğü 

 Burdur Gençlik Hizmetleri ve Spor Ġl Müdürlüğü‟ne 

 Burdur Ġl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 Devlet Meteoroloji ĠĢleri Genel Müdürlüğü 

 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar 6. Bölge 

Müdürlüğü 

ÇalıĢmada inceleme sonuçlarını ortaya koyabilmek için; Burdur Belediyesinden elde 

edilen 2012–2013 yılı Ġmar Planı Açıklama Raporu, 2018 Yılı Çevre Durum Raporu, 

kentin 1/5.000 nazım imar planı ile 1/1.000 uygulama imar planı ve belediyenin kendi 

mahalle, sokak ve plan notlarında ayrılmıĢ bölgeleri gösteren sistem verilerinden (e-imar, 

AKOST) yararlanılmıĢtır. 

Ayrıca çalıĢma alanı ile ilgili çeĢitli kurumlara ve araĢtırmacılar tarafından 

hazırlanan raporlar, projeler, faaliyet raporları ve tezler ile konuyla ilgili internetteki 

verilerden yararlanmıĢtır. ÇalıĢmada açık-yeĢil alanlar yerinde incelenerek mevcut yapısı 

güncel fotoğraflarla desteklenmiĢtir. 

 

3.1.1. Burdur Kentinin Doğal Yapısı 

3.1.1.1. Coğrafi Konum 

Burdur ili Güneybatı Anadolu‟da Göller Bölgesi‟nde bulunur ve 36‟-53” ve 37‟-50” 

kuzey enlemleri ile 29‟–24” ve 30‟–53” doğu boylamları arasında yer alır. Yüzölçümü 

6.883 km
2 

olan il, güney ve doğuda Antalya, batıda Denizli, güneybatıda Muğla, kuzeyde 

Afyon, kuzeydoğuda ise Isparta illeri ile çevrelenmiĢtir (Anonim, 2019a). 

Toprakları killi ve kireçli olan ilde bulunan arazilerin %60,6‟sı dağlık, %19‟u ova, 

%17,6‟sı engebeli, %2,7‟si yayladır. Denizden yüksekliği 1.000 m olan ilin, güneyden 

Boncuk, Elmalı, ve Katrancık Dağı, doğudan Kuyucak ve Dedegöl Dağı, kuzeyden Burdur 

Gölü ve KarakuĢ Dağı ile batıdan Acıgöl ve EĢeler Dağları gibi doğal yapı elemanları ile 

çevrelenmiĢtir (Anonim, 2019a). 
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3.1.1.2. YerleĢim ve Ġdari Bölünme 

Burdur‟un tarihi; Neolotik çağa kadar inmektedir. Anadolu‟nun ilk heykelcikleri 

olarak bilinen Ana Ġlahe‟yi temsil eden piĢirilmiĢ toprak figürleri ve süs eĢyaları Neolitik 

çağda Hacılar köyünün en önemli tarihi eserleridir. Antalya ve Denizli'nin Türk 

hâkimiyetine girmesinden sonra gelen aĢiret ve oymaklardan, Türkmen nüfusunun merkezi 

Burdur olmuĢtur. Burdur ili, dönemin en önemli merkezi olmuĢ ve sanat, ticaret ve nakliye 

geliĢmiĢtir (Anonim, 2019a). 

Ġl 1839 Tanzimat döneminden sonra Kütahya ilinden ayrılarak, Konya ilinde 

bulunan Isparta Kaymakamlığı‟na bağlanmıĢtır. 1850 yılına kadar bu bağımlılık sürmüĢtür. 

1. Dünya SavaĢı‟nın yenilgi ile sonuçlanmasından sonra Ġtalyanlar Antalya‟ya asker 

çıkarıp, Burdur‟a merkez komutanlığı kurmuĢlardır. Burdur, düĢmanın yurttan 

atılmasından sonra kurulan yeni Türkiye Cumhuriyeti‟nde 1923 yılında il olarak yerini 

almıĢtır (Anonim, 2019b). 

Burdur ilinin merkez ile birlikte toplam 11 ilçesi bulunmaktadır. Bu ilçeler; Kemer, 

Bucak, Karamanlı, Altınyayla, Ağlasun, Tefenni, YeĢilova, Çeltikçi, Çavdır ve Gölhisar 

ilçeleridir. Burdur ilinde 30 adet belediye, 13 adet bucak, 182 adet köy bulunmaktadır. Bu 

köylerin 168 tanesi orman köyü statüsündedir. Orman köylerinin 42 tanesi orman içinde, 

126 tanesi de orman bitiĢiğinde yer almaktadır. Burdur‟un il, ilçe sınırları ve komĢuları 

ġekil 4.1 de verilmiĢtir (Anonim, 2019a). 
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ġekil 4.1. Burdur Ġli, ilçe sınırları ve komĢu iller (Anonim, 2019a). 

 

Burdur Belediyesi sınırları içerisinde 35 mahalle bulunmaktadır. Merkez ilçe ilin 

kentleĢme oranı en yüksek ilçesidir. Burdur merkezi, ülke merkez ilçelerinin büyüklük 

sıralamasında 65. sırada gelmektedir (Anonim, 2019a). 

 

3.1.1.3. UlaĢım 

Ġlde kent içi yolcu taĢımacılığı minibüs ile yapılmaktadır. ġehir içi toplu taĢımada 

güzergâhlar mahallelerin yoğunluklarına göre düzenlenmiĢtir (Anonim, 2019a). 
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ġekil 4.2. Burdur karayolları haritası (Anonim, 2019a). 

 

Burdur‟a 26 Mayıs 1936 yılında gar ve demiryolu yapılmıĢ fakat 24 Temmuz 2008 

tarihinde, demiryollarının bu hatta zarar ettiği, yeteri kadar yolcu olmadığı, demiryolu 

hattının taĢımacılığa el veriĢsiz bir hale geldiği, yıprandığı, tehlike arz ettiği ve hattın 

yenilenmesi gerektiği sebebiyle tüm yolcu seferleri kaldırılmıĢ olup, yük taĢıması halen 

devam etmektedir (Anonim, 2019f). 

Burdur ilinde havaalanı bulunmaması nedeniyle, hava ulaĢımı 25 km mesafede 

bulunan Süleyman Demirel Havaalanı ve 130 km mesafede bulunan Antalya Havaalanı ile 

yapılmaktadır (Anonim, 2019b). 

 

3.1.1.4. Jeomorfolojik Yapısı 

Ġl dağlar ile bu dağların arasında kalan göl ve ovalardan oluĢarak plato görünümüne 

sahiptir. Ġl merkezinin güneydoğusuna gidildikçe yükselti artarak dağlar, ovalar, yayla ve 

platolar çoğalmakta, güneybatısında ise arazi yumuĢamakta ve yayla manzarası 

göstermektedir (Anonim, 2019b). 

Ġlin toprakları tektonik ve karstik sedimantasyon alanlarında yer alır. Bu yüzden 

sularla dolmuĢ vadilerin, inlerin, mağaraların, dehlizler ve çöküntü çanaklarının bulunduğu 

bölge Göller Bölgesi adını buradan almıĢtır. 
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Engebeli veya az engebeli yapıya sahip ilde rakım 500–1.500 metre arasında 

değiĢmektedir. Topoğrafik eğim çoğunlukla kuzey-kuzeybatıya yönüne olup, genç fayların 

olduğu bölgelerde ise 25 derecenin üstüne çıkmaktadır (Anonim, 2019b). 

Bölgede topografik engebeler kayalar ile Burdur Gölünde bulunan faylar yüzünden 

geliĢim gösterememektedir. YerleĢim yerleri planlamasında imar planı revizyon 

çalıĢmalarında temel jeolojik faktörleri olarak, yer altı suyu durumu, zemin taĢıma gücü, 

kütle hareketleri, kayaç yapısı ve depremselliğin yanında arazi eğim durumu ve kullanımı 

belirleyici özellik taĢıyan etkenlerdir (Güler, 2018). 

 

3.1.1.5. Jeotektonik Yapısı 

Burdur Türkiye‟nin en aktif fay zonlarından biri olan Fethiye-Burdur fayı üzerinde 

yer almaktadır. Bu fay zonu 300 km boyunca uzanmaktadır. Bu fay zonu 300 km boyunca 

KD-GB yönünde uzanım gösteren ve sol yanal atım bileĢeni olan normal bir faydır 

(Anonim, 2019c). 

Kandilli Rasathanesi ve Deprem AraĢtırma Enstitüsü tarafından yapılan basın 

açıklamasına göre ve günümüzde de yürürlüğü hala devam eden Türkiye Deprem Bölgeleri 

Haritasında Burdur ve çevresi 1. Derece deprem bölgesi içinde yer almaktadır (ġekil 4.3 ve 

4.4). 
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ġekil 4.3. Türkiye Deprem bölgeleri haritası (Anonim, 2019b) 

 

Burdur da meydana gelen ilk kayıtlar depremleri 16. yüzyılda baĢladığı yönündedir. 

AraĢtırmacılar Burdur ilinde daha önceden yaĢanan Ģiddetli depremlerin önemli uygarlık 

ve kurulan kentleri yıktığını öne sürmektedirler (Güler, 2018). 

Burdur‟dan geçen fay hatları ġekil 4.4‟de görüldüğü gibi kent merkezinden 

geçmekte ve kent için büyük risk oluĢturmaktadır. 
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ġekil 4.4. Burdur deprem haritası (Anonim, 2019b) 

 

3.1.1.6. Hidrolojik Yapısı 

Fazla sayıda büyük ya da küçük göl, akarsu veya sucul alanların olduğu ilde göller 

tektonik yapılı ve az tuzludur. Sucul alanlar ise kayaç yapısı ve topoğrafyanın etkisiyle kısa 

aralıklarla değiĢen mikroklimalar oluĢturur (Özçelik vd., 2014). 

Ġlde Burdur Gölü‟ne ulaĢan ve havza alanı 50 km
2
‟den büyük 10 adet akarsu tespit 

edilmiĢ ve su toplama havzası çok küçük olan dere havzaları ile birlikte 12 alt havza 

bulunmaktadır (Anonim, 2019c). 

Bir yapay dolgu yöntemi olan seddeleme sistemiyle yükseltilen ve sulama amacıyla 

bir rezervuara dönüĢtürülen KarataĢ Gölü doğal göl özelliğini bu müdahalelerle yitirmiĢtir. 

Bir diğer örnek olan PınarbaĢı Gölü 1960‟lı yıllarda kurutulması sonucunda Burdur Gölü 

havzadaki tek doğal göl özelliğine sahiptir. Burdur Gölü tektonik kökenli bir göldür. Doğal 

Ģartlarda akarsularla, yeraltı sularıyla ve yağıĢlarla beslenmekte ve havadaki buharlaĢma ile 

su kaybetmektedir. Göle ulaĢan su miktarı küresel ısınma ve tarımsal sulama gibi iklimsel 

ve insan müdahalesi nedeniyle beslenme kaynaklarını büyük ölçüde kaybetmiĢtir ve bunun 

sonucunda göl giderek küçülmektedir. 1987 yılından bu yana mermer ocakları, iklim 

Ģartları, bilinçsiz yapılan sondajlar, tarım arazilerine çekilen sular gibi etmenlerden 

kaynaklı azalan su seviyesi 2008 yılı sonlarında 844 metrenin de altına düĢmüĢtür. Bu 
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durum gölün geleceği için tehlike arz etmektedir Veriler ıĢığında su kaybının artması ve 

gölün küçülmesi nedeniyle ağır metal ve tuz oranı sürekli artmaktadır. (Anonim, 2019a). 

Burdur Gölü faunası tür sayısı olarak ve nadir bulunan bir ördek olan dikkuyruklara 

(Oxyura leucocephala) ev sahipliği yapması nedeniyle uluslararası ölçüde bir öneme 

sahiptir. Bu özellikleriyle Ramsar alanı olarak tescillenmiĢtir. Kapalı havzada yer 

almasının sonucunda yüksek tuz oranına sahip göl, endemik bir balık türü olan Aphanius 

sureyanus‟un yaĢam alanıdır (Anonim, 2019b). 

Ġnsan müdahalesi ile oluĢan, yapay su kütleleri olan baraj ve göletlerin tamamına 

yakını sulama amaçlı yapılmıĢtır. Bu yapılar havzanın tek doğal gölü olan Burdur Gölü‟ne 

ulaĢması gereken suyun büyük bölümünü, hapsettikleri için havza ekosistemi açısından 

olumsuz etkiye sahiptirler (Ataol, 2010). 

Burdur il sınırları içerisinde 5 adet göl bulunmaktadır. Burdur, Salda, YarıĢlı ve 

Mamak Gölü turizm amaçlı kullanılıp; Gölhisar gölü de sulama amaçlı iĢlev görmektedir. 

Ġl genelinde köyler de dahil olmak üzere toplam 561 kaynak bulunmakta olup; 162 tanesi 

sondaj, 399 tanesi kaynak suyudur. Bu sular evsel ve sanayi amaçlı kullanılmaktadır. 

Enerji üretim amacıyla 2 tane baraj kurulmuĢtur. Bu barajlardan toplam 78 MWe güç elde 

edilmektedir. Buradan elde edilen enerji ise 76.877 kiĢinin elektrik ihtiyacını 

karĢılamaktadır (Anonim, 2019c). 

 

3.1.1.7. Toprak Yapısı 

Ġlin flora zenginliği iklim ve jeolojik yapı farklılıklarıyla oluĢmuĢtur. Kent arazisi 

farklı jeolojik zamanlara ait değiĢimlerin sonucu bir araya gelmiĢ ve bu sayede karıĢık bir 

yapıya sahip toprak yapısına kavuĢmuĢtur. 

Toprak grubu çeĢitlerine bakıldığında ilk sırayı kahverengi orman toprakları 

almaktadır. Bu sırayı kireçsiz-kahverengi orman toprakları ile kestane renkli toprakları 

izlemektedir (Anonim, 2019d) 

Ġlin toplam arazi varlığı 713.500 hektardır, fakat tarım arazisi olarak toplam 

miktarın ancak %29,46‟ini kullanılabilmektedir (Tablo 4.1). 
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Tablo 4.1. Arazi toprak alanları (Anonim, 2019d) 

Nitelik Alan (Ha) Oranı (%) 

Tarım Arazisi 209.828 29,46 

Orman Alanı 324.318 45,53 

Çayır Mera 8.878 1,25 

Su Satıhları 29.693 4,17 

Tarıma ElveriĢsiz Alan 139.783 19,59 

Toplam 713.500 100,00 

 

Genel olarak kullanıma göre sınıflandırmak gerekirse ilde sekiz adet toprak grubu 

bulunmaktadır (Tablo 4.2). Birden yediye kadar olan arazi sınıfı topraklar, yörenin 

iklimine uyum sağlamıĢ tarla bitkileri ile orman, mera ve çayır bitkilerini iyi bir Ģekilde 

yetiĢtirme özelliğine sahiptir. Bunlardan beĢ ve altıncı sınıf grubunda, toprak ve korunma 

önlemi alınması halinde bazı özel bitkiler de yetiĢtirilebilir (Anonim, 2019d)  

 

Tablo 4.2. Arazi sınıflarının dağılımı 

Arazi Sınıfları  Alan (ha) Ġl yüzölçümü % Toprak Tipleri 

I Sınıf  44.709 21,3 Alüvyal-kolüvyal toprak  

II Sınıf 76.404 36,40 
Alüvyal-kolüvyal,  

Kestane rengi toprağı  

III Sınıf 44.289 21,10 

Alüvyal-kolüvyal toprağı 

Kestane rengi toprağı, 

Kahverengi orman toprağı 

IV Sınıf 14.903 7,10 
Alüvyal-kolüvyal, kahverengi orman, 

Kireçsiz kahverengi orman 

V Sınıf 27.287 13 Diğer araziler 

VI Sınıf - - - 

VII Sınıf 1.260 0,6 

Kahverengi orman, kestane rengi, 

kireçsiz kahverengi orman toprağı, 

Kırmızı Akdeniz toprağı, 

Kırmızı kahverengi Akdeniz toprağı 

VIII Sınıf - - - 
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3.1.1.8. Ġklim özellikleri 

Burdur; Ege, Akdeniz ve Ġç Anadolu bölgeleri arasında geçiĢ alanı olmasından 

dolayı farklı ilkim tipleri gözlenmektedir. Burdur Akdeniz bölgesinde olmasına karĢın, 

Akdeniz iklimi değil çoğunlukla Ġç Anadolu‟nun karasal iklimi görülmektedir. KıĢları 

soğuk ve yağıĢlı, yazları sıcak ve kurak hava etkili olmaktadır. 

Burdur ilinde yıllık ortalama sıcaklık 15,6 °C ve ortalama en yüksek sıcaklık 25,1 

°C'dir. Ġlde ölçülen en yüksek sıcaklık Eylül ayında görülmüĢ ve 35,4 °C olarak ölçülmüĢ, 

en düĢük sıcaklık ise aralık ayında yaĢanmıĢ -5,3 °C'dir. Burdur ilinde yıllık ortalama en 

(Anonim, 2019h) (Tablo 4.3 ve 4.4). 

 

Tablo 4.3. Burdur Ġli aylara göre sıcaklık değerleri (Anonim, 2019h) 

Aylar Ort. Sıcaklık Max. Sıcaklık Min. Sıcaklık 

Ocak 3,6 14,7 -5,2 

ġubat 6,9 17 -2 

Mart 10 21,3 -0,2 

Nisan 15,2 28,8 1,1 

Mayıs 17,8 30,9 6,9 

Haziran 21,0 33,8 11 

Temmuz 25,1 34,6 14,6 

Ağustos 25 35,2 13,6 

Eylül 21,3 35,4 10,6 

Ekim 14,6 26,9 0,1 

Kasım 9,3 24,3 -0,1 

Aralık 3,9 16,3 -5,3 

Yıllık 15,6 35,2 -5,2 

 

Ġlde hakimi rüzgar güneydoğu yönünde olup, keĢiĢleme rüzgarı aktiftir. Günümüze 

kadar ölçülen en hızlı rüzgar 2 Aralıkta 2010 yılında ölçülmüĢ olup 180 km/sa olarak 

belirlenmiĢtir (Ekinci, 2018). 
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Tablo 4.4. Son 10 yılın yağıĢ miktarı (mm) (Anonim, 2019h). 

Aylar 
Yıllar 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Ocak  
63,9 44,6 93,4 23,6 58,2 78,4 50,8 45,4 50,0 

ġubat  
84,8 36,6 55,7 45,2 23,6 38,8 27,0 1,2 25,0 

Mart  
26,2 62,8 13,6 23,8 39,6 12,4 30,8 35,2 83,2 

Nisan  
48,3 110,4 21,6 52,9 11,0 15,2 29,4 29,9 10,2 

Mayıs  
8,8 96 68 38,2 66,8 59,8 85,4 60,2 48,4 

Haziran 
57,1 52,2 4,2 13,4 24,0 68,0 19,2 23,2 106,4 

Temmuz 
12,8 - 5,2 12,6 1,8 3,6 36,6 10,4 4,4 

Ağustos 
- 1,4 2,4 3,4 14 33,4 23,2 21,2 41,8 

Eylül 
18,8 11,6 - 0,2 54,2 12,6 23,8 0,6 0,0 

Ekim 
62,4 31 22,6 55,4 33,8 9,2 0,2 35,0 29,4 

Kasım 
17 0,2 19,2 60,8 40,2 7,4 36,2 37,4 25,6 

Aralık 
72,2 19,4 49,6 17 84,9 9,8 13,0 14,8 68,2 

Toplam 
472,3 466,2 355,5 346,5 452,1 457,6 375,6 314,5 369,4 

 

Burdur ilinin yağıĢ miktarlarına bakıldığında en az yağıĢın eylül ayında olduğu 

görülür. 2018 senesinde yıllık toplam yağıĢ miktarı 369,4 mm'dir. En çok yağıĢ miktarı 

haziran ayında 106,4 mm olarak ölçülmüĢtür (Anonim, 2019h). 

 

3.1.1.9. Doğal Bitki Örtüsü 

Burdur ve çevresi geçiĢ iklimi özelliği taĢıdığı için hem Akdeniz, hem de Karasal 

iklim özellikleri taĢımaktadır. Bu özellik sonucunda Ġran-Turan flora bölgelerine ait 

türlerin bazılarına bölgede rastlanmaktadır. Türlerin dağılıĢında yükselti, bakı gibi bazı 

topografik özellikler etkili olmaktadır. Akdeniz ikliminin türleri olan; Kızılçam (Pinus 

brutia Ten.), Doğu Çınarı (Platanus orientalis L.), Kermes MeĢesi (Quescus coccifera L.) 

gibi bitkiler yükseltinin fazla olduğu yerlerde görülmektedir. Karaçam (Pinus austriaca 

Höss), yabani armut (Pyrus communis L.), ardıç ( Juniperus, sp.  L.) türleri badem (Prunus 

dulcis Mill.) ile otsu bitkilerden oluĢan step formasyonları da Ġran-Turan (karasal) 

elemanlarını oluĢturmaktadır (Anonim, 2019c). 

Ġl arazisinin %20‟si hiçbir ekime elveriĢli olmayıp, %35‟e yakını ormanlık, %35‟e 

yakını ekili ve dikili arazi ile %10‟u çayır ve meralar oluĢturmaktadır. Ormanlar kentteki 

göl ve ovaları saran dağların üzerinde yer alırlar. Kentin kuzeybatısındaki Burdur Kent 

Ormanı ve kent merkezinin doğusunda bulunan Mehmet Akif Ersoy Kent Ormanı da 

bölgenin ağaçlık alan niteliğini karĢılamaktadır. Tarım alanları ise kentin kuzeyinde 

yoğunlaĢmıĢtır (Anonim, 2019a). 
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Burdur Ġli, arazi yönünden engebeli ve ormanlar dağlık alanlarda ve dik yamaçlarda 

bulunmaktadır. Kenar bölümlerde ise, maki ve sert yapraklardan oluĢan bir bitki 

vejetasyonu vardır. Burdur-Göller ilinde doğal bitki örtüsü, Tefenni güneyi, Merkez ve Acı 

göl kuzeyinde çok zayıf olup, bozuk mera Ģeklinde, diğer bölgelerde ise orman ağaç ve 

ağaççıkları halinde görülür. ĠĢlenebilir tarım arazilerinde doğal bitki örtüsü yerini kültür 

bitkilerine bırakmıĢ, drenajı bozuk olan çorak arazilerde ise doğal kendinden yetiĢen bitki 

türleri bulunmaktadır (Anonim, 2019b). 

 

3.1.2. Burdur Kentinin Sosyo-Kültürel Yapısı 

3.1.2.1. Nüfus Yapısı 

Burdur kentinin 1927 yılındaki nüfusu 12.848 iken, 1940 yılındaki nüfus 

sayımlarında kentin nüfusu yükselerek 14.603 kiĢiye ulaĢmıĢtır. 1940-l950 arasında nüfus 

artıĢ hızı yavaĢlayarak 1955 yılında nüfus l8.719 kiĢi olmuĢ, 1914 yılında yaĢanan 

depremde 1.500 kiĢinin hayatını kaybetmesi, devlet yatırımlarının kente yapılamaması, 

dokumanın sanayileĢtirilememesi, ticari yaĢamın giderek güç kaybetmesi, Ġtalyan iĢgali ve 

2. Dünya SavaĢı‟nın toplumsal zararları sonucu kent nüfus kaybetmiĢtir (Güler, 2018). 

Burdur Merkez nüfusu 1965‟ten 1985‟e kadar artıĢ göstermiĢ ve 1985-1990 yılları 

arasında azalmıĢtır. 2000 yılından sonra artmaya baĢlamıĢ, fakat bu artıĢ Türkiye nüfus 

genelinin altındadır. 2017-2018 yıllarından sonra ise nüfus artıĢ göstermiĢtir (Anonim, 

2019b) (Tablo 4.6). 

 

Tablo 4.6. Yıllara göre Burdur-Merkez ilçenin nüfus dağılımı (TÜĠK, 2019) 

Yıl Toplam ġehir Kırsal 

1990 83.267 56.432 26.835 

2000 90.06 63.363 26.697 

2010 103.135 78.389 24.746 

2015 101.912 78.331 23.581 

2018 113.077 90.303 22.774 

 

Burdur ili nüfusu yıllar arasında farklılık göstermiĢ ve en son 2014-2015 döneminde 

artıĢ kaydetmiĢ ve 2017/2018 döneminde ortalamanın üstünde yer almıĢtır (Tablo 4.7). 
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Tablo 4.7. Burdur‟un yıllık nüfus artıĢ hızı (TÜĠK, 2019). 

 

Burdur’un yıllık nüfus artıĢ hızı (‰)  

2010/ 

2011 

2011/ 

2012 

2012/ 

2013 

2013/ 

2014 

2014/ 

2015 

2015/ 

2016 

2016/ 

2017 

2017/ 

2018 

Türkiye 

Geneli 
13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 13,5 12,4 14,7 

Burdur -32,8 15,1 11,4 -1,4 5,6 11,8 12,8 19,3 

 

2000 yılı genel nüfus sayımı sonuçlarına göre Burdur Ġli toplam nüfusu, 246.060, 

Merkez nüfusu ise 139.897‟dır (Anonim, 2019a). 

Nüfus il ve ilçe merkezlerinde artmasına rağmen çevre iller arasında en az nüfusa 

sahip Burdur ili nüfus yoğunluğu bakımından da Türkiye ortalamasının çok altındadır. 

Bölgede görülen dıĢa göçler, dağlık arazide bulunan ve geçimini zor temin eden 

vatandaĢların ekonomik Ģartlar ve yaĢam standartlarından dolayı özellikle Antalya‟ya göç 

etmelerine neden olmaktadır. Ġlde yaĢanan kırsal alandan kentsel alana olan göçler yeni iĢ 

sahası arama, daha iyi hayat Ģartları temin etme, ailelerin çocuklarını okutabilme isteği gibi 

etmenlerden de oluĢmaktadır. 1970 yılından sonra göç kaybı minimum seviyelerde 

seyretmiĢtir. Burdur ilinin insanlara cazip gelmemesi sosyal, kültürel etkinliklerin, ticaret 

faaliyetlerinin yetersizliği, turizm potansiyeli yüksek olan Antalya ilinin yakınında 

bulunması ve iĢ olanaklarının tatminkar olmaması göç olgusunu doğuran baĢlıca 

nedenlerdir (Güler, 2018). Tablo 4.8‟de il genelinin aldığı/verdiği göç miktarları 

verilmiĢtir. 
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Tablo 4.8. Yıllara göre Burdur Ġlinin aldığı/verdiği göç (TÜĠK, 2019) 

Yıl Ġlin Aldığı Göç Ġlin Verdiği Göç Fark 

2010 9.439 8.904 535 

2011 8.873 9.712 -839 

2012 11.473 8.497 2.976 

2013 11.156 10.001 1.155 

2014 10.235 12.271 -2.036 

2017 12.745 11.786 959 

2018 15.417 12.537 2.880 

 

Burdur ilinde ilçeler arasında nüfus ve geliĢmiĢlik kriterleri bakımından Merkez 

ilçeden sonra Bucak ve Gölhisar ilçesi gelmektedir (Tablo 4.9) (Anonim, 2018). 

 

Tablo 4.9. Burdur kentinin ilçe nüfus dağılımı (TÜĠK, 2019)  

Ġlçe Ġlçe Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu Nüfus Yüzdesi 

(%) 

Merkez 113.077 57.643 55.434 4,189 

Bucak 64.943 32.279 32.664 2,406 

Gölhisar 22.519 11.224 11.295 8,34 

YeĢilova 15.457 7.459 7.998 573 

Çavdır 13.077 6.480 6.597 484 

Tefenni 10.201 5.008 5.193 378 

Ağlasun 8.537 4.278 4.259 316 

Karamanlı 8.006 3.933 4.073 297 

Altınyayla 5.591 2.827 2.764 207 

Çeltikçi 5.237 2.511 2.726 194 

Kemer 3.281 1.598 1.683 122 
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Burdur Kenti Merkez ilçesinde 35 mahalle bulunmaktadır. Bu mahalleler arasında en 

fazla nüfusa sahip Bahçelievler Mahallesi, en az nüfusa sahip mahalle ise Kuyu 

mahallesidir (Tablo 4.10). 

Tablo 4.10. Burdur merkez mahalle nüfusu (TÜĠK, 2019) 

No Mahalle Nüfus No Mahalle Nüfus(kiĢi) 

1 Akın 571 19 Konak 2.974 

2 Armağan Ġlci 9.520 20 Kuyu 305 

3 Atatürk 3.522 21 M.Akif Ersoy 1.882 

4 Aydınlıkevler 3.736 22 Menderes 2.692 

5 Bağlar 4.805 23 Necati Bey 314 

6 Bahçelievler 6.967 24 Özgür 1.938 

7 Bozkurt 3.633 25 Pazar 477 

8 Burç 3.405 26 Recep 500 

9 Cemil 1.464 27 Sakarya 599 

10 ÇeĢmedamı 691 28 Sinan 346 

11 Değirmenler 3.189 29 ġeker Evleri 756 

12 Dere 530 30 ġirinevler 5.354 

13 Emek 6.787 31 Tepe 596 

14 Fevzi Çakmak 3.727 32 Üçdibek 478 

15 Hızır Ġlyas 3.220 33 Yeni 5.046 

16 Ġnönü 465 34 Yenice 1.049 

17 Karasenir 5.928 35 Zafer 1.509 

18 KıĢla 1.328    

TOPLAM 90.303 

 

3.1.2.2. Sosyo-Ekonomik Durum 

Burdur Ġlinin 1975‟lı yıllardan sonra ekonomisinde geliĢmeler gözlenmiĢ, fakat 

sanayinin ve ekonomik faaliyetlerin yetersiz olması nedeniyle bu geliĢmeler Türkiye 
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ortalamasının altında kalmıĢtır. Son dönemlerde turizm yönünden önemli olan Burdur 

ilinde Antalya yolundan ötürü ekonomik faaliyet ve ticaret artmıĢ, krom, mermer, tarım ve 

hayvancılık ile geliĢmeye çalıĢılmaktadır. Burdur Ġl‟inde büyük büyükbaĢ ve küçükbaĢ 

hayvan besiciliği yapılarak, modern ahırlarda süt ve et üretilmekte ve hayvanların satımını 

artıran büyük bir hayvan pazarından biri kurulmaktadır (Anonim, 2018a). 

 

 Tarım ve Hayvancılık: Ġlin en önemli lokomotif sektörü olan tarım, il ekonomisi 

içinde önemli bir yer tutar. Ġl içerisinde ki tarımsal üretim sahalarında genel olarak 

buğday, arpa, Ģeker pancarı, anason rezene, haĢhaĢ gibi tarla bitkileri, mısır, yulaf, 

çavdar gibi yem bitkileri, domates, biber salatalık vb sebze çeĢitleri, kiraz, ceviz, 

elma, nar gibi meyve çeĢitlerinin yetiĢtiriciliği yapılır. Örtü altı yetiĢtiriciliğide 

tarım sektöründe önemli  yer tutmaktadır. Ġstihdam gücünün % 41‟i tarım ve 

hayvancılık sektöründe bulunmaktadır. Tarım nüfusunun %15‟i bitkisel üretim, 

%15‟i hayvansal üretim, %70‟i de bitkisel ve hayvansal üretimi birlikte 

yapmaktadır. 

 Ġlin en önemli gelir unsurunu büyükbaĢ hayvan yetiĢtiriciliği ve süt üretimi 

oluĢturmaktadır. Bunun yanında keçi ve koyun yetiĢtiriciliği mevcut olup arıcılıkta 

yapılmaktadır. 

 Madencilik: Burdur ekonomisinin sektörel dağılımı içerisinde %8‟lik yer tutan 

madencilikte en önemli madencilik iĢletmesini mermer oluĢturup, krom ve çimento 

hammaddesi de bulunmaktadır. 

 Sanayi: Ġl ekonomisinde %18‟lik yer tutan sanayi sektöründe ġeker fabrikası, 

mermer iĢleme tesisleri, süt iĢleme fabrikası en baĢta gelir. Yem fabrikaları, et 

iĢleme tesisleri, gıda üretim fabrikaları, tarım alet makineleri üretim fabrikaları da il 

ekonomisi için önemli sanayi kuruluĢlarıdır. 

 Ormancılık: Ġlde ormancılık alanında çeĢitli iĢletmeler bulunmakta, il ekonomisine 

önemli katkılar yapmaktadır. Orman ürünleri (kerestelik ağaç, odun vb) yanında, 

mantar toplama (kuzu göbeği), sahlep gibi ürünlerin toplanıp satılmasıyla da sektör 

%9 gibi ciddi bir payla önemini devam ettirmektedir. 

 Turizm Hizmet: Ġl içerisinde yer alan göller, antik kentler, mağaralar, kuĢ gözlem 

yerleri, höyükler ve çeĢitli doğa turizm etkinlikleriyle turizm ve hizmet sektörü il 

ekonomisinde %10‟luk bir paya sahiptir. 
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 Ticaret: Ġl‟de çeĢitli faaliyet alanlarında faaliyet gösteren kiĢi ve kurumların 

oluĢturduğu ticaret sektörü sektörel bazda %12‟lik bir büyüklüğe sahiptir. 

Bu önemli sektörlerin dıĢında %1‟lik oranla teknoloji ve %1‟le diğer sektörler il 

ekonomisinin sektörel dağılımını oluĢtururlar (Anonim 2019c). 

Burdur da hizmet iĢçiliği ön plana çıkmıĢ, genellikle iĢçi ve memurun yaĢadığı bir 

kent özelliği göstermektedir. Mahalle olarak Atatürk, Bahçelievler, Burç, Fevzi Çakmak ve 

Konak Mahallelerinin belirli kesimleri üst seviyede gelir grubunda sayılırken, genellikle 

küçük ve merkeze uzak mahalleler (Hızırilyas, Bağlar, Karasenir, Tepe, Değirmenler, 

Kuyu, Necatibey, Recep mahalleleri) alt seviyede, geri kalan önemli bir çokluk da orta 

seviyede gelir grubunda yer almaktadır (Çetin, 2007). 

 

3.1.3. Burdur Kentindeki Korunan Alan Durumları 

Burdur kentinde korunan alanlar olarak tabiat parkları, tabiat koruma alanları ve 

tabiat anıtları bulunmaktadır. 

 

3.1.3.1. Tabiat parkları  

Burdur da tabiat parkı niteliğinde iki alan bulunup aĢağıda verilmektedir 

 

3.1.3.1.1. Salda Gölü Tabiat Parkı 

YeĢilova Ġlçesinde bulunan 120 dekarlık Salda Gölü Tabiat Parkı 11.07.2011 tarihinde 

Tabiat Parkı olarak ilan edilmiĢtir. Salda Gölü, oldukça temiz, oligorofik özellikte, az 

tuzlu, yüksek alkalin ve ekosistem dengesi hala bozulmamıĢ bir göldür. Jeolojik ve 

kimyasal özellikleri, barındırmıĢ olduğu endemik türler ile Önemli Tabiat Alanı ve önemli 

kuĢ alanı yaĢam hayatı kriterlerini sağlayan uluslararası öneme sahip bir sulak alandır. 

Parkta bulunan Salda gölünde, Mars gezegeninin yüzey özelliklerini taĢıyan Dünya‟daki 

iki bölgeden biri sayılan magnezyum kaplı taĢlar bulunmakta ve son dönemlerde turizm 

açısından bu özellik kente turist çekmektedir (Anonim, 2019ı). 

 

3.1.3.1.2. Serenler Tepesi Tabiat Parkı 

Burdur Merkezde yer alan 384 dekarlık alan 11.07.2011 tarihinde Tabiat Parkı ilan 

edilmiĢtir. Burdur Gölü‟nün güney sahillerindeki nispeten düz tarım arazilerinin güney 

yönünde bittiği yerden arazinin 250 m. yükselmesi sonucu oluĢmuĢ 1.075 m yükseklikteki 
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Karaburun Tepe‟nin kuzey yamaçlarında nispeten dağlık ve kırık bir arazi yapısı üzerinde 

bulunmaktadır (Anonim, 2019ı). 

 

3.1.3.2. Tabiat Koruma Alanları 

3.1.3.2.1. Kargı Köyü Sığla Ormanı Tabiatı koruma alanı 

Ġlimiz Bucak Ġlçesinde yer alan 8380000 m
2
 alan 27.07.1987 tarihinde Tabiatı 

Koruma Alanı ilan edilmiĢtir. Ülkemizde endemik bir tür olan ve sadece iki ilde (Burdur-

Muğla) yayılıĢ gösteren Anadolu Sığla Ağacı varlığına sahiptir (Anonim, 2019ı). 

 

3.1.3.3. Tabiat Anıtları 

Burdur Kentinde Tabiat anıtları olarak 4 alan bulunmaktadır. 

3.1.3.3.1. Çatal Sedir Tabiat Anıtı 

Altınyayla Ġlçesinde yer alan 25000 m
2
 alan 29.09.1994 tarihinde Tabiat Anıtı ilan 

edilmiĢtir. Sedir Ağacı (Cedrus libani A.Rich.) 34 m boy, 1,40 m çap, 4,50 m çevre 

geniĢliğine sahiptir ve 250 yaĢındadır (Anonim, 2019ı). 

3.1.3.3.2. Kocapınar Toros Sediri Tabiat Anıtı 

Altınyayla Ġlçesinde yer alan 10000 m
2
 alan 06.09.2002 tarihinde Tabiat Anıtı ilan 

edilmiĢtir. Sedir Ağacı 24 m boy, 1,60 m çap, 5,04 m çevre geniĢliğine sahiptir ve 330 

yaĢındadır (Anonim, 2019ı). 

3.1.3.3.3. Ballık Köyü Sediri Tabiat Anıtı 

Altınyayla Ġlçesinde yer alan 10000 m
2
 alan 06.09.2002 tarihinde Tabiat Anıtı ilan 

edilmiĢtir. Sedir Ağacı 49 m boy, 2,30 m çap, 7,22 m çevre geniĢliğine sahiptir ve 540 

yaĢındadır (Anonim, 2019ı). 

3.1.3.4. Evciler Köyü Sedir Ağacı Tabiat Anıtı 

Gölhisar Ġlçesinde yer alan 10000 m
2
 alan 06.09.2002 tarihinde Tabiat Anıtı ilan 

edilmiĢtir. Sedir Ağacı 27 m boy, 1,43 m çap, 4,50 m çevre geniĢliğine sahiptir ve 260 

yaĢındadır (Anonim, 2019ı). 

 

3.2. Yöntem 

AraĢtırma yöntemi olarak açık ve yeĢil alanların tanımı yapılmıĢ, bu alanların 

iĢlevi, amacı, standartları ve sınıflandırması yapılan farklı kaynaklara göre ele alınmıĢtır. 
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ÇalıĢma Burdur kentinin merkezinde yer alan mahallelerinde bulunan açık-yeĢil 

alanları ile mahallelerde bulunan nüfus dikkate alınmıĢtır. Bu kapsamda açık ve yeĢil 

alanların yeterlilikleri nicelik ve iĢlevselliği incelenmiĢtir. 

Ġkinci aĢamada materyal olarak imar planı açıklama raporu ile 1/5000 nazım imar 

planı ve 1/1000 uygulama imar planından faydalanılmıĢtır. ÇalıĢma alanının doğal, kültürel 

ve fiziksel yapısı ortaya konmuĢ, meydanlar, parklar, çocuk oyun alanları, spor alanları, 

okul bahçeleri, resmi kuruluĢlar, yollar, yaya yolları, refüj ve bulvarlar mezarlıklar, konut 

ve toplu konut bahçeleri ve pazaryerleri olmak üzere 10 baĢlık altında incelenmiĢtir. Bu 

kısımda çeĢitli kaynaklardan alınan bilgiler ve normlar ortaya konmuĢtur. Daha sonra 

Burdur Kentinde oluĢan kentin açık ve yeĢil alan durumları yerinde yapılan gözlemlerle ve 

Burdur Belediyesi Ġmar ve ġehircilik Müdürlüğü 1/5.000, 1/1.000 ölçekli Nazım Ġmar 

Planı, Açıklama Raporları ve Park Bahçe Müdürlüğünden elde edinilen bilgiler dahilinde 

bugünkü durumları belirlenmiĢtir. 

AraĢtırmanın son kısmında, Burdur kent merkezinde bulunan açık-yeĢil alanların 

yerinde yapılan gözlemler dahilinde mevcut miktarları hesaplanmıĢ, nitelik ve nicelik 

bakımından yeterliliği incelenmiĢtir. Bu bölümde araĢtırma bulguları ve tartıĢma kısmında 

elde edilen sonuçlar ile literatür bilgilerinden yararlanılmıĢ, özellikle de 3194 Sayılı Ġmar 

Kanununda belirtilen standartlar dikkate alınarak mevcut durum belirlenmiĢtir. 
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4. ARAġTIRMA BULGULARI VE TARTIġMA 

4.1. Burdur Kentinde Mevcut Açık YeĢil Alan Durumunun Ġncelenmesi 

4.1.1. Meydanlar  

Meydanlar insanların bir araya gelme ihtiyacını karĢıladığı toplumun organik 

parçasıdır. Önceden kullanılan meydanlar insanların ortak yaĢama merkezleri, halkın vista 

noktaları olarak tanımlanmaktadır. Bu noktalarda ticaretin artması meydanlara yeni bir 

rağbet yüklemiĢtir. Bu yüzden meydanların çevrelerinde hanlar, konaklar, saraylar ve dini 

yapılar bulunmaktadır (Uzun, 1990). 

Günümüzde ise meydan algısı eski iĢlevini yitirmiĢ, artan nüfusa bağlı trafik 

yoğunluğunu hafifleten alanlar olarak tanımlanmaktadır (Ġnceoğlu ve Aytuğ, 2009). 

Meydanlar kentte toplanma, dinlenme ve gezinme gibi ihtiyaçları gideren kentsel 

açık alanlardır. Fakat her açık alan meydan niteliğini taĢımamaktadır. Açık alanların 

meydan sayılabilmesi için; hacim bütünlüğü ve kentliler tarafından benimsenerek kentsel 

kimlik oluĢturması gerekir. Kentsel bütünlüğü sağlaması ve insanlar tarafından ziyaret 

edilmesi, üstüne basılıp geçilen herhangi bir yerden ziyade o alanı vasıflandırır (Vardar, 

1990). 

Meydanların tasarlanma sürecinde bitkisel elemanlar sert zeminleri geçmemelidir. 

Yoksa meydan asıl iĢlevini kaybederek, park olma niteliğini taĢıyabilir. Meydanlarda sert 

zemin hâkim olmalı, bitkisel donatılarla da estetik açıdan mekân zenginleĢtirilmelidir. 

Meydan, kullanıcıların kısa süreli isteklerini karĢılayan dinlenme alanları olduğu için 

donatı elemanları (çöp kutusu, oturma yerleri, gölgelikler, ıĢıklar ve yönlendirme levhaları, 

bankalar) bulundurmalı ve iĢlevsel olması önemli unsurlardandır. Bu donatı elemanları 

geliĢigüzel değil meydanın Ģekline ve tasarımına uyacak Ģekilde yerleĢtirilmelidir. 

Meydana sanatsal kimlik kazandıran donatılar arasında heykel, plastik veya su ögeleri 

kullanılabilir (Önder ve Aklanoğlu, 2002). 

Burdur için yapılan Ġmar Planlarında meydan olarak ayrılmıĢ 2 alan bulunmaktadır 

(ġekil 4.5) Birincisi Cumhuriyet Meydanı, ikincisi ise daha sonradan ayrılan ġeker 

Meydanı‟dır. 
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ġekil 4.5. Burdur kent merkezinde bulunan meydanlar 
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Cumhuriyet Meydanı 1923 yılından beri hizmet vermektedir. Hükümet binası 

taĢınmadan önce belediye çalıĢanları tarafından daha aktif kullanılan bu meydan Ģimdi 

yalnızca tören alanı, festival-bayramlaĢma alanı, yürüyüĢ ve bekleme alanı, konuĢma alanı, 

toplanma alanı gibi iĢlevlerde kullanılmaktadır. Fakat bu iĢlevleri alan büyüklük ve 

planlama açısından gereğince yerine getirememektedir. Cumhuriyet meydanının aĢağısında 

cumhuriyet parkı bulunmaktadır. Oturma, dinlenme, bekleme, park, yeĢil alan, 

rekreasyonel mekan, buluĢma noktası ya da bazı zamanlarda ticari amaçla (kermes vb.) 

bile kullanımlaktadır.1.500 m
2
 sert zemin alanına sahip Cumhuriyet Meydanı‟nda 5.338 m

2
 

yeĢil alan bulunmaktadır. Bu meydan 6.838 m
2
‟lik toplam alana sahip olup kiĢi baĢına 0,07 

m
2
 alan düĢmektedir. Meydan ve park ana caddeyle bölünmüĢ olup trafik yoğunluğu 

yüzünden güvenli olmayıp estetik anlamda da yetersizdir. Mevcut meydan büyüyen geliĢen 

kent ihtiyacını nitelik ve nicelik anlamda karĢılayamamaktadır. Bu meydan da kiĢi baĢına 

düĢen oran yeĢil alan bakımından yetersiz ve standartların altındadır (ġekil 4.6). 

 

  

ġekil 4.6. Cumhuriyet Meydanından bazı görünümler (URL-1, 2019) 

 

Ġkinci meydan olarak önerilen kısım ise ġeker Meydanı‟dır. ġeker Meydanı 2009 yılından 

sonra belediye tarafından imar planında meydan olarak gösterilmiĢtir. Genellikle konser 

alanı olarak kullanılan alan 2018 yılında Ģehri canlandırmak adına belediye tarafından 

yapılan su gösterileri ile de ziyaret edilmektedir. ġeker Meydanı 3.700 m
2
‟lik alana sahip 

peyzaj donatıları bakımından iyi tasarlanmıĢ bir alandır (ġekil 4.7). 

Burdur da toplam meydan alanı 10.538 m
2
 olup, kiĢi baĢına 0,11 m

2
 alan 

düĢmektedir.  
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ġekil 4.7. ġeker Meydanından bazı görünümler  

 

4.1.2. Parklar 

Yapısal elamanlardan oluĢan kentleri içten ve dıĢtan çevreleyerek, organik bir 

sistem oluĢturan parklar, kentin dinlenme, eğlenme ve diğer rekreasyon ihtiyacına karĢılık 

veren yeĢil yerlerdir (Akbulut, 2007). Parklar kentin ihtiyaçlarına göre; Mahalle Parkları, 

Merkezi Parklar, Kent Parkları, Bölge Parkları olarak 4 sınıfta toplanmıĢtır (Tablo 4.11). 
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Tablo 4.11. Park sınıflarının mesafesi, büyüklüğü ve etki alanı (Akdoğan, 1968; Çelik, 

2000; Gül ve Küçük 2001; Akbulut, 2007) 

Park Türleri 
UlaĢım 

Mesafesi/Süresi 

Alan Büyüklüğü 

(m
2
) 

Etki Alanı 

Mahalle parkları 300–800m 2.500 m
2
 Yalnız o mahalleye 

Merkezi parklar 1.000–1.500m 20.000 m
2
 KomĢu birkaç mahalleye 

Kent parkları 
30-60 dk yürüyüĢ 

mesafesi 
400.000 m

2
 Tüm kente 

Bölge Parkları ġehirlerarası mesafesi 800.000 m
2
 1 veya daha fazla Ģehir 

 

Parklar büyüklüklerine, uzaklık mesafelerine içlerinde bulunan aktivite çeĢitliliğine, 

yetki alanlarına ve hitap ettikleri nüfusa göre sınıflandırılmaktadırlar. Parklar ve 

rekreasyon alanları; mahalle parkları, semt parkları, kent parkları, milli parklar, bölgesel 

parklar, ormanlar, koru alanları ve fidanlıklar olarak da farklı gruplandırılabilir (Önen, 

2015). Burdur Kentinde Kent parkı düzeyinde alan bulunmamaktadır. Burdur da bulunan 

Alyazmalım Kent Ormanı ve Mehmet Akif Ersoy Kent Ormanı pasif alan olarak 

değerlendirilmiĢtir. Burdur Belediyesi‟ne ait parklar Tablo 4.12‟de ve ġekil 4.8‟de 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.12. Burdur Belediyesine ait mahalle ve parklar (Anonim, 2019i) 

Park Adı Mahalle Toplam Alanı 

(m
2
) 

YeĢil Alan 

Miktarı 

(m
2
) 

105 Evler Parkı Armağan Ġlci Mahallesi 2.488 1.033 

Altınterim Solmaz Parkı Armağan Ġlci Mahallesi 541 - 

Akdeniz Evler Parkı Armağan Ġlci Mahallesi 1.642 - 

75.Yıl Parkı Armağan Ġlci Mahallesi 4.016 913 

ġelale Evler Parkı Yamaç Armağan Ġlci Mahallesi 368 328 

11006 Sokak Park Armağan Ġlci Mahallesi 1.050 - 

ġelale Evler Parkı Armağan Ġlci Mahallesi 1.215 924 

Nuri Ortaç Sokak Park Atatürk Mahallesi 1.241 409 

Burkent Kafetarya Atatürk Mahallesi 5.488 - 

Serenler Oteli Atatürk Mahallesi 7.800 3.764 

Merveevleri Atatürk Mahallesi 1.014 879 

Merveevleri 2 Atatürk Mahallesi 1.248 1.034 

ġehit Astsubay Ömer Halisdemir 

Parkı 

Atatürk Mahallesi 1.412 1.207 

Atatürk Parkı Atatürk Mahallesi 4.350 2.735 
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Tablo 4.12. Burdur Belediyesine ait mahalle ve parklar (Devam) 

Park Adı Mahalle Toplam Alanı 

(m
2
) 

YeĢil Alan 

Miktarı 

(m
2
) 

Özarmağan 1.Kısım Atatürk Mahallesi 1.294 456 

BimtaĢ Tesisleri Atatürk Mahallesi 1.909 508 

Cumhuriyet YaĢam Merkezi Atatürk Mahallesi 133 - 

GüreĢ Alanı Atatürk Mahallesi 1.600 - 

ġeyda Özdöl Parkı Atatürk Mahallesi 2.496 - 

Yeni El Sanatları Merkezi Atatürk Mahallesi 811 - 

Sultandere Hizmet Kampüsü Atatürk Mahallesi 6.522 5.836 

Aydınlıkevler Parkı 1 Aydınlıkevler Mahallesi 2.083 327 

Aydınlıkevler Parkı 2 Aydınlıkevler Mahallesi 3.862 2.597 

Gayret Sokak Park Aydınlıkevler Mahallesi 400 267 

13009 Sokak Park Aydınlıkevler Mahallesi 507 445 

Gülçin Ġlci Bozkurt Parkı Bağlar Mahallesi 1.417 930 

5 Nolu Sağlık Ocağı Park Bağlar Mahallesi 949 302 

GüzelleĢtirme Parkı 1 Bağlar Mahallesi 11.093 8.326 

Nurhan ÇiftçibaĢı Parkı Bağlar Mahallesi 11.383 7.254 

Ġstasyon Parkı Bağlar Mahallesi 6.500 - 

Ġbrahim Zeki Burdurlu Caddesi 

Park 

Bağlar Mahallesi 604 188 

Bağlar 9. Sokak Park Bağlar Mahallesi 1.680 632 

Türk Hava Kurumu Okulu Yanı 

Park 

Bağlar Mahalllesi 714 325 

20. Sokak Park(Trafo Yanı) Bağlar Mahalllesi 684 - 

5. Sokak Park Bağlar Mahalllesi 895 - 

Çevre Parkı Bağlar Mahalllesi 3.763 - 

Gençlik Parkı Bahçelievler Mahallesi 4.752 3.502 

ġeker Meydanı Bahçelievler Mahallesi 3.700 - 

Depremevler Parkı 1 Bozkurt Mahallesi 893 740 

Depremevler Parkı 2 Bozkurt Mahallesi 848 - 

Nurgünevler Parkı Bozkurt Mahallesi 4.536 3.909 

Yeni Otogar KarĢısı Durak Arkası Bozkurt Mahallesi 487 487 

Özlemevler Parkı Burç Mahallesi 933 509 

Gazi Parkı Burç Mahallesi 1.673 1.010 

Cumhuriyet Parkı Burç Mahallesi 6.838 5.737 

Katlı Otopark Burç Mahallesi 396 364 

Halk Plajı(Saksılar Dahil) Burdur Fethiye Yolu 13.646 6.642 

Cemil Parkı Cemil Mahallesi 1.599 687 
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Tablo 4.12. Burdur Belediyesine ait mahalle ve parklar (Devam) 

Park Adı Mahalle Toplam Alanı 

(m
2
) 

YeĢil Alan 

Miktarı 

(m
2
) 

Ağıl Parkı Cemil Mahallesi 790 543 

Susamlık Parkı Değirmenler Mahallesi 3.323 - 

Değirmen Park Değirmenler Mahallesi 352 123 

Değirmen Park Durak Arkası Değirmenler Mahallesi 159 159 

Dere Boğazı Parkı Dere Mahallesi 622 - 

Özürlüler Okulu Yanı Park Emek Mahallesi 979 396 

Topraksu Parkı Emek Mahallesi 1.414 958 

Esenkent Parkı Emek Mahallesi 1.516 867 

Pekdemir Önü Emek Mahallesi 119 119 

Dostlar Sitesi Parkı Emek Mahallesi 1.026 571 

Farabi Sokak Park Emek Mahallesi 218 86 

Yahya Kemal Beyatlı Cad. Park Emek Mahallesi 1.185 875 

22003. Sokak Park Emek Mahallesi 1.648 - 

D.S.Ġ Yanı Park Emek Mahallesi 774 625 

149 Evler Parkı Fevzi Çakmak Mahallesi 1.813 961 

149 Camii Altı Parkı Fevzi Çakmak Mahallesi 6.809 4.864 

149 Camii KarĢı Sokak Park Fevzi Çakmak Mahallesi 1.335 1.119 

Özarmağan 2.Kısım Park Fevzi Çakmak Mahallesi 1.218 479 

Sahilevler Parkı Fevzi Çakmak Mahallesi 4.202 2.504 

Anılkent Parkı 1 Fevzi Çakmak Mahallesi 2.738 - 

Anılkent Parkı  2 Fevzi Çakmak Mahallesi 1.383 1.373 

Öz Su Kent Parkı Fevzi Çakmak Mahallesi 1.906 1.518 

149 Triplex Park Fevzi Çakmak Mahallesi 1.304 531 

Mutlu Evler Parkı Fevzi Çakmak Mahallesi 1.411 572 

149 Muhtarlık Yanı Park Fevzi Çakmak Mahallesi 1.129 1.053 

81. Sokak Park(Flora Sitesi Önü) Fevzi Çakmak Mahallesi 1.100 - 

77.Sokak Park Fevzi Çakmak Mahallesi 3.412 2.499 

35.Sokak Park Hızırilyas Mahallesi 1.344 249 

10.Sokak Park Hızırilyas Mahallesi 710 511 

Yeni Hamam KarĢısı Ġnönümahallesi 59 18 

Karasenir Üçgen Park Karasenir Mahallesi 516 509 

Karasenir Parkı Karasenir Mahallesi 2.348 1.975 

Eski Ortaokul Sokak Park Karasenir Mahallesi 867 261 

18. Sokak Park Karasenir Mahallesi 976 - 

KıĢla Düğün Salonu KıĢla Mahallesi 2.592 1.612 
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Tablo 4.12. Burdur Belediyesine ait mahalle ve parklar (Devam) 

Park Adı Mahalle Toplam Alanı 

(m
2
) 

YeĢil Alan 

Miktarı 

(m
2
) 

KıĢla Parkı KıĢla Mahallesi 4.212 2.876 

BarıĢ Parkı Konak Mahallesi 1.123 528 

Pazar Yeri(Zabıta Karakolu Önü) Konak Mahallesi 320 134 

Bedesten Konak Mahallesi 1.481 1.255 

Müze Parkı Konak Mahallesi 1.808 - 

1. Akbulut Sokak  Park Kuyu Mahallesi 505 - 

Ekrem Kabay Parkı M.Akif Ersoy Mahallesi 4.702 1.943 

Yardımsevenler Ġ.O Yanı Park M.Akif Ersoy Mahallesi 1.374 574 

Nato Parkı M.Akif Ersoy Mahallesi 1.592 1.266 

Mevlana Cami Yanı Park M.Akif Ersoy Mahallesi 1.049, 794 

ġehit Fatih ÇaybaĢı Parkı M.Akif Ersoy Mahallesi 1.719 - 

Otogar ÇıkıĢı M:Akif Ersoy Mahallesi 6.225 6.225 

Kemal Solmaz Okulu Yanı Park Menderes Mahallesi 2.451 359 

Menderes Mah. Parkı Menderes Mahallesi 3.025 1.683 

Akdere-1 Menderes Mahallesi 1.422 68 

Akdere-2 Menderes Mahallesi 743 317 

Menderes Üçgen Park Menderes Mahallesi 520 - 

41. Sokak Park Menderes Mahallesi 554 - 

ġehit Jandarma Komando Er 

Cüneyt ġen Parkı 

Menderes Mahallesi 2.160 622 

Necatibey Parkı Necatibey Mahallesi 348 - 

Veis Sokak Park Pazar Mahallesi 190 - 

Türbe Özgür Mahallesi 3.820 3.180 

Üçgen Park Özgür Mahallesi 172 - 

Özlemevler 8.Kısım Park Özgür Mahallesi 587 297 

Trafik Parkı Özgür Mahallesi 4.762 2.253 

Pazaryeri Park Özgür Mahallesi 311 - 

Tabak Sokak(ġenbirlik Önü) Özgür Mahallesi 127 - 

KöprübaĢı Mevkii(Taksi Durağı) Özgür Mahallesi 579 287 

Mustafa Balbay Parkı ġekerevler Mahallesi 1.485 390 

ĠĢçievler Parkı ġekerevler Mahallesi 481 259 

Mustafa Balbay 2.Kısım ġekerevler Mahallesi 1.488 1.381 

ġirinevler Parkı-1 ġirinevler Mahallesi 3.239 2.382 

ġirinevler Parkı-2 ġirinevler Mahallesi 2.153 1.417 

Nato Üst Geçit Altı Parkı ġirinevler Mahallesi 1.366 1.154 
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Tablo 4.12. Burdur Belediyesine ait mahalle ve parklar (Devam) 

Park Adı Mahalle Toplam Alanı 

(m
2
) 

YeĢil Alan 

Miktarı 

(m
2
) 

33. Sokak Park ġirinevler Mahallesi 1.382 1.116 

Mezarlık Önü Havuz ġirinevler Mahallesi 2.591 2.591 

Suna Uzal Okulu Yanı Park ġirinevler Mahallesi 547 292 

40/11 Sokak KesiĢimi Park ġirinevler Mahallesi 1.156 853 

YeĢiltepe Parkı Tepe Mahallesi 5.867 1.241 

DerviĢ Mehmet PaĢa Kütüphanesi Tepe Mahallesi 946 651 

YeĢiltepe Seyirliği Tepe Mahallesi 1.414 1.255 

Demokrasi Parkı Yeni Mahalle 3.630 2.690 

Çatalpınar ÇeĢme Civarı Yeni Mahalle 2.400 - 

Hastane Önü Yeni Mahalle 405 40 

Zafer Parkı Zafer Mahallesi 442 - 

Zafer Parkı Zafer Mahallesi 132 - 

AĢık Sokak Park Akın Mahalelesi 71 - 

Park Toplamı 272.033 147.035 

 

Burdur Belediyesi‟ne ait parklar aĢağıda ġekil 4.8‟de nazım imar planına iĢlenmiĢ 

Ģekilde verilmiĢtir. 
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ġekil 4.8. Burdur kent merkezinde bulunan parklar 

 

 Burdur Kenti‟ndeki mahallelerde toplam 131 park bulunmaktadır. Tüm parklarda 

yeĢil alanlara yer verilmiĢtir. Burdur Kentinde kiĢi baĢına düĢen park miktarı sert 

zeminlerde dahil 3,01 m
2
/kiĢi olarak bulunmuĢtur. Fakat sadece parklarda bulunan yeĢil 

alanı göz önünde bulunduracak olursak kiĢi baĢı 1,62 m
2
 yeĢil alan düĢmektedir.  
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4.1.3. Çocuk Oyun Alanları 

Kentlerde açık ve yeĢil alanlar bünyesinde bir bölüm olarak düĢünülen çocuk oyun 

alanları, farklı yaĢ gruplarına hatta onların ailelerine de farklı etkinlikler sağlayarak 

(dinlenme, izleme, sosyalleĢme koruma gibi) uygun ekipmanlarla düzenlenen alanlardır.  

Çocuk oyun alanları donatı ve ekipmanları kadar kolay ulaĢılabilirliği de ön planda 

tutulmalı ve genellikle her mahallede, kullanıcıların konutlarına veya okul bahçelerine 

yakın mesafede planlanmalıdır. Bu planlamalar bitkisel elemanlarla desteklenmeli, 

estetiksel iĢlevinin yanında koruyucu perdeler oluĢturarak çocukları dıĢ etmenlerden 

korumalıdır (Akbulut, 2007). 

Kolay ulaĢılabilirlik mesafesi; 

0–2 yaĢ 30 m, 

3–6 yaĢ 70–190 m, 

7–11 yaĢ 150–350 m, 

12–15yaĢ  350 m olarak verilebilir. 

Kentte bulunan çocuk parkları her ne kadar çocuklar için farklı aktivite ve oyunlar 

içermese de akĢam saatlerinde, hafta sonlarında çocukların yoğun kullanımına sahne 

olmaktadır. Kentte bulunan mahallelerin ÇeĢmedamı, Sakarya, Sinan, Üçdibek, Recep ve 

Ġnönü mahalleleri hariç, nüfus/çocuk yoğunluğuna bağlı olarak birden fazla çocuk oyun 

alanlarına yer verilmeye çalıĢılmıĢtır (ġekil 4.9) (Tablo 4.13). 
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ġekil.4.9. Burdur kent merkezinde bulunan çocuk oyun alanları 
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Tablo 4.13. Burdur Belediyesine ait çocuk oyun alanlarının (ÇOA) büyüklük ve 

unsurları (Anonim, 2019i) 

Park Adı ÇOG 
Basketbol 

Sahası 

Futbol 

Sahası 

Voleybol

Sahası 

Fitnes 

Alanı 

Tenis 

Sahası 

Tırmanma 

Grubu 

105 Evler Parkı 244 493 
     

Altınterim Solmaz Parkı 264 
     

264 

Akdeniz Evler Parkı 144 
   

64 
 

113 

75.Yıl Parkı 256 546 653 344 37 
  

ġelale Evler Parkı 127 
   

49 
 

100 

Atatürk Parkı 305 403 
 

256 52 406 
 

Nuri Ortaç Sokak Park 195 
      

Serenler Oteli 
  

5.000 
    

Merveevleri 
    

16 
  

Merveevleri 2 99 
      

ġehit Astsubay Ömer 

Halisdemir Parkı 
180 

   
66 

  

Özarmağan 1.Kısım 225 262 
     

BimtaĢ Tesisleri 199 
      

Aydınlıkevler Parkı 1 172 343 345 
 

176 
  

Aydınlıkevler Parkı 2 266 375 
  

170 
  

Gayret Sokak Park 100 
      

Gülçin Ġlci Bozkurt 

Parkı 
154 

      

5 Nolu Sağlık Ocağı 

Park 
154 152 

  
50 

  

GüzelleĢtirme Parkı 1 150 
     

250 

Nurhan ÇiftçibaĢı Parkı 264 335 
  

100 
  

Ġstasyon Parkı 213 
      

Ġbrahim Zeki Burdurlu 

Caddesi Park 
167 

      

Bağlar 9. Sokak Park 288 448 
  

51 
  

Türk Hava Kurumu 

Okulu Yanı Park 
113 

      

Gençlik Parkı 300 
   

40 
  

ġeker Meydanı 
       

Depremevler Parkı 1 133 
      

Depremevler Parkı 2 189 
      

Nurgünevler Parkı 
    

40 
  

Özlemevler Parkı 176 
   

91 
  

Gazi Parkı 199 
   

61 
  

Cumhuriyet Parkı 237 
      

Cemil Parkı 224 459 
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Tablo 4.13. Burdur Belediyesine ait çocuk oyun alanlarının (ÇOA) büyüklük ve 

unsurları (Devam) 

Park Adı ÇOG 
Basketbol 

Sahası 

Futbol 

Sahası 

Voleybol

Sahası 

Fitnes 

Alanı 

Tenis 

Sahası 

Tırmanma 

Grubu 

Halk Plajı(Saksılar 

Dahil) 
2.080 1.020 

 
392 

   

Ağıl Parkı 84 
   

83 
  

Termik Parkı 318 
   

22 
  

Susamlık Parkı 298 
      

Dere Boğazı Parkı 239 142 
  

46 
  

Özürlüler Okulu Yanı 

Park 
113 84 

     

Topraksu Parkı 161 
      

Esenkent Parkı 70 312 
     

Farabi Sokak Park 119 
      

Yahya Kemal Beyatlı 

Caddesi Park 
275 

   
35 

  

D.S.Ġ Yanı Park 
    

55 
  

149 Camii Altı Parkı 171 519 
  

75 
  

Özarmağan 2.Kısım 

Park 
225 

      

Sahilevler Parkı 140 418 
 

190 37 
  

Anılkent Parkı 1 210 381 600 
 

160 
  

Öz Su Kent Parkı 180 
      

149 Triplex Park 240 
      

Mutlu Evler Parkı 321 350 
     

77.Sokak Park 162 362 
  

85 
  

35.Sokak Park 165 288 
  

48 
  

10.Sokak Park 104 
      

Karasenir Parkı 168 
   

74 
  

Eski Ortaokul Sokak 

Park 
159 

      

18. Sokak Park 100 
      

KıĢla Düğün Salonu 120 
   

104 
  

KıĢla Parkı 176 390 
     

Bedesten 150 
      

1. Akbulut Sokak  Park 505 
      

Ekrem Kabay Parkı 322 531 442 
 

29 
  

Yardımsevenler Ġ.O 

Yanı Park 
470 

      

Trafik Parkı 221 
      

Nato Parkı 173 
   

18 
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Tablo 4.13. Burdur Belediyesine ait çocuk oyun alanlarının (ÇOA) büyüklük ve 

unsurları (Devam) 

Park Adı ÇOG 
Basketbol 

Sahası 

Futbol 

Sahası 

Voleybol

Sahası 

Fitnes 

Alanı 

Tenis 

Sahası 

Tırmanma 

Grubu 

149 Evler Parkı 230 496 
     

Mevlana Cami Yanı 

Park 
124 

      

ġehit Fatih ÇaybaĢı 

Parkı 
208 400 

  
84 

  

Kemal Solmaz Okulu 

Yanı Park 
124 827 

     

Menderes Mah. Parkı 331 405 
  

42 
  

Akdere-1 171 203 
     

Akdere-2 189 345 
     

ġehit Jandarma 

Komando Er Cüneyt 

ġen Parkı 

225 450 
     

Necatibey Parkı 348 
   

20 
  

Veis Sokak Park 190 
      

Özlemevler 8.Kısım 

Park 
136 

      

Mustafa Balbay Parkı 150 321 379 
    

ĠĢçievler Parkı 84 
      

Mustafa Balbay 2.Kısım 
    

37 
  

ġirinevler Parkı-1 115 
      

33. Sokak Park 175 
      

Suna Uzal Okulu Yanı 

Park 
155 

      

40/11 Sokak KesiĢimi 

Park 
100 

   
46 

  

YeĢiltepe Parkı 144 
      

YeĢiltepe Seyirliği 
    

66 
  

Demokrasi Parkı 329 
   

60 
  

Zafer Parkı 132 
      

Nato Üst Geçit Altı 

Parkı 
156 

      

AĢık Sokak Park 70 
      

ġirinevler Parkı-2 130 
   

198 
  

Park Toplamı 17.687 12.064 7.420 1.183 2.498 407 729 

 

Burdur ilinde bulunan 0-17 yaĢ arası çocuk nüfusu Tablo 4.14‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.14. Çocuk nüfus yaĢ grupları (TÜĠK, 2019) 

Çocuk nüfus yaĢ grupları Nüfus(kiĢi) 

0-4 yaĢ arası 14.790 

5-9 yaĢ arası 15.315 

10-14 yaĢ arası 16.229 

15-17 yaĢ arası 10.113 

Toplam 56.447 

 

Burdur kentinde çocuk oyun alanı olarak yer verilmiĢ 90 tane mekan 

bulunmaktadır. Kentte 35 mahalle olduğu düĢünülürse çocuk oyun alanlarına fazlaca bir 

yer ayrıldığı gözlenir. Parklar nicelik bakımından fazla gözükse de nitelik olarak 

eksiklikler mevcuttur. 

Çocuk oyun alanları, çocukların fiziksel aktivitelerini ve enerjilerini harcadığı 

kadar, hayal dünyalarını da geliĢtirecek ve becerilerini artıracak alanlar olmalıdır. 

Kentte bulunan parklardaki donatılar Fen ĠĢleri Genel müdürlüğünün verdiği 

bilgiler ve yerinde yapılan incelemeler sonucu Ek 1‟de verilmiĢtir. 

Burdur da bulunan 0-17 yaĢ arası çocuk nüfusu toplam 56.447 kiĢi, toplam çocuk 

oyun grupları da dahil park alanı 41.988 m
2
‟dir. Çocuk nüfusu baĢına düĢen çocuk oyun 

alanı miktarı; 0,74 m
2
/kiĢi‟dir. Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığının standartına göre ise bu 

değer 1,5 m
2
/kiĢi olmalıdır (Kent genelindeki çocuk sayıları alınmıĢtır). 

Nicelik olarak ihtiyacı karĢılayacak sayıda çocuk oyun alanı bulunmaktadır. Fakat 

nitelik anlamda bakıldığında kendini tekrarlatan yaratıcılıktan ve tasarımdan yoksun tek tip 

mekanlardan ibaret olduğu gözlenmektedir. 

Toplumsal geliĢmenin en önemli faktörlerinden olan çocuk geliĢimi kentsel yeĢil 

alanlar ölçeğinde bakıldığında çocukların hayal güçlerini geliĢtiren fiziksel psikolojik ve 

zihinsel anlamda geliĢimlerine destek verecek en önemli mekanlar çocuk parklarıdır. 

Çocuk parklarının planlama ve tasarım sürecinde bu önem verilmediği görülmemektedir. 

 

4.1.4. Spor Alanları 

Spor alanları, parklar gibi kentsel doku içerisindeki büyük ve iĢlevsel açık alanlar 

olup, kentin havalandırılması ve içerisinde bulunan fonksiyonlar ile kente katkıda bulunan 

alanlardır. spor alanlarının en önemli görevlerinden biri de aktif bir dinlenme türü 

yaratması ve toplumdaki her kesim insanı bir araya toplayarak sosyakültürel alan 

oluĢturmasıdır (Akbulut, 2007). 
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Ġlde spor alanlarına mahallelerde rastlandığı gibi kentin dıĢında da görülmektedir. 

Kentteki spor alanları son birkaç yılda yapılan çocuk oyun alanları içinde düĢünülmüĢ mini 

futbol ve basketbol alanları içine girmemekle beraber, mülkiyeti Gençlik ve Spor Ġl 

Müdürlüğü bünyesindeki kompleks alanlardır (ġekil 4.10) (Tablo 4.15). 

 

 

ġekil 4.10. Burdur kent merkezinde bulunan spor tesisleri (Anonim, 2019j) 
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Tablo 4.15. Burdur kentinde yer alan spor oyun alanları (Anonim, 2019j) 

Spor Tesisinin Türü Alanı(m
2
) 

Burdur Gazi Atatürk Stadı 

Burdur Gençlik Merkezi 

Yüzme Havuzu 

33.780 

Burdur Tenis Kortları 3.687 

KıĢla Semt Sahası 21.446 

Çendik Su Sporları Eğitim Merkezi 5.233 

Çendik Trap AtıĢ Alanı 20.000 

Toplam  84.146 

 

Kentte kiĢi baĢına düĢen spor alanı 0,93 m
2
 olup, bu alan çok yetersizdir.  

 

4.1.5. Okul Bahçeleri 

Nüfusun artması inĢaat sektöründe de artıĢa neden olmuĢ ve giderek barınma 

ihtiyacından dolayı açık-yeĢil yüzeyler azalmaya baĢlamıĢtır. Bu yüzden çözüm olarak da 

kent mekânlarının çok yönlü kullanılması amacıyla; okul bahçeleri, spor alanları, çocuk 

bahçeleri ya da çocuk oyun alanlarına ek iĢlevler yüklenmiĢtir. Böylelikle yeĢil alan 

miktarı artarak kentin yeĢil gereksinimi karĢılanmakta ve okuldaki öğrencilerin yeĢil alan, 

bahçe, teneffüs gibi ihtiyaçlarına çözüm bulunmaktadır (Tepe, 2018). 

Burdur il merkezinde anaokulu olarak 5 adet, ilköğretim olarak 18, ortaöğretim 

olarak 18 genel lise olarak 14 adet, özel eğitim kurumları sayısı 10 adettir (ġekil 4.11) 

(Tablo 4.16). 
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ġekil 4.11 Burdur kent merkezinde bulunan okullar (Anonim, 2019e) 
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Tablo 4.16. Okul adı ve öğrenci sayıları (Anonim, 2019e) 

S.No Kurum Adı 
Öğrenci 

Sayısı 

Arsa 

Yüzölçümü 

(m²) 

Binanın 

Yüzölçümü 

(m²) 

1. Mehmet Akif Ersoy Halk Eğitim Merkezi ve ASO 0 2.000 2.424 

2. Rehberlik ve AraĢtırma Merkezi 0 2.667 1.299 

3. Alpaslan Ali Can Bilim ve Sanat Merkezi 0 5.851 850 

4. Özürlüler Derneği Özel Eğitim Ġlkokulu 17 

36.667 1.940 
5. 

Özürlüler Derneği Özel Eğitim Ortaokulu  
36 

6. Özel Eğitim Uygulama Merkezi I. Kademe 20 

7. Özel Eğitim Uygulama Merkezi II. Kademe 26 

8. Özel Eğitim Uygulama Merkezi III. Kademe 11 *1 608 

9. 
ġehit Hakan Aktürk Özel Eğitim Mesleki Eğitim 

Okulu 
39 4.957 1.074 

10. Mesleki Eğitim Merkezi 0 3.404 2.580 

11. M.Akif Ersoy Öğretmenevi ve ASO Müdürlüğü 0 5.604 7.425 

12. 75. Yıl Cumhuriyet Anaokulu 202 5.000 2.090 

13. ġirinevler Anaokulu 122 3.430 649 

14. Adile Önal Anaokulu 160 2.474 608 

15. Nene Hatun Anaokulu 151 3.019 1.230 

16. MAKÜ Anaokulu 90 *2 *6 

17. Bahçelievler Ġlkokulu 750 4.649 4.146 

18. T.Yardım Sevenler Ġlkokulu 67 3.554 1.020 

19. T.Yardım Sevenler Ortaokulu 66 
  

20. Türk Hava Kurumu Ortaokulu 208 5.352 840 

21. ġehit Hikmet Zengin Ġmam Hatip Ortaokulu 117 *3 *6 

22. Abdi Özeren Ġmam Hatip Ortaokulu 322 8.343 2.843 

23. Hüsnü Bayer Ortaokulu 182 3.220 514 

24. Ġstiklal Ortaokulu 179 7.091 1.155 
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Tablo 4.16. Okul adı ve öğrenci sayıları (Devam) 

S.No Kurum Adı 
Öğrenci 

Sayısı 

Arsa 

Yüzölçümü 

(m²) 

Binanın 

Yüzölçümü 

(m²) 

25. Mehmet Yıldızlı Ġlkokulu 255 6.511 2.040 

26. Sakarya Ġlkokulu 156 1.376 1.764 

27. Suna Uzal Ortaokulu 724 5.080 2.040 

28. Kemal Solmaz Ortaokulu 137 6.522 1.994 

29. KıĢla  Ġlkokulu 56 

13.528 2.823 

30. KıĢla Ortaokulu 51 

31. ġehit Akif Ortaokulu 685 2.752 2.568 

32. Cumhuriyet Ġlkokulu 257 4.721 2.555 

33. TOKĠ Yayha Kemal Beyatlı Ġlkokulu 553 8.339 9.750 

34. USO Ġlkokulu 377 2.902 2.099 

35. ġeker Ortaokulu 690 6.300 4.655 

36. Özboyacı Ġlkokulu 593 4.603 3.293 

37. Mehmet Akif Ersoy Ġlkokulu 180 

4.366 1.884 

38. Mehmetçik Ortaokulu 189 

39. Vali Dr. Süleyman Oğuz Ġlkokulu 166 9.022 2.520 

40. TOBB Ortaokulu 441 5.494 2.370 

41. Altın Terim Solmaz Ġlkokulu 211 7.140 1.530 

42. N.M.N. Velicangil Ġlkokulu 129 *4 - 

43. Askeriye ġehit Hazım Bey Ġlkokulu 57 

6.660 1.506 

44. Askeriye Ortaokulu 44 

45. Cumhuriyet Anadolu Lisesi 509 4.600 3.969 

46. Burdur Lisesi 391 7.867 5.004 

47. Güzel Sanatlar Lisesi 102 *5 1.080 

48. Spor Lisesi 202 4.749 2.074 

49. USO Anadolu Lisesi 545 10.829 11.250 



55 

 

Tablo 4.16. Okul adı ve öğrenci sayıları (Devam) 

S.No Kurum Adı 
Öğrenci 

Sayısı 

Arsa 

Yüzölçümü 

(m²) 

Binanın 

Yüzölçümü 

(m²) 

50. 15 Temmuz ġehitler Anadolu Lisesi 484 5.560 3.676 

51. Mehmet Uzal Sosyal Bilimler Lisesi 382 8.393 4.992 

52. Ercan Akın Fen Lisesi 506 10.871 4.560 

53. Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 559 24.814 21.310 

54. Emekevler Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 200 19.380 7.875 

55. Çayboyu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 222 6.048 4.319 

56. Hacı Rahmi Sultan Halk Eğitim Merkezi 0 509 1.650 

57. Ġbn-i Sina Mesleki ve Teknik Eğitim Anadolu Lisesi 319 *5 2.350 

58. Anadolu Ġmam Hatip Lisesi 357 17.000 7.990 

59. TOBB Anadolu Lisesi 433 12.000 4.820 

 Toplam 13.927 302.217 230.567 

*
1
:Cumhuriyet Ġlkokulu bahçesinde, *

2
:Alpaslan Ali Can bilim ve Sanat Merkezi Bahçesinde, *

3
: 

Ġmam Hatip Lisesi Bahçesinde, *
4
: Ġstiklal Ortaokulu Bahçesinde, *

5
: Burdur Lisesi Bahçesinde, *

6
: 

Bağımsız Binası yok. Öğrenci baĢına açık alan olarak 5 m
2
 mekan düĢmektedir. 

  



56 

 

4.1.6. Resmi KuruluĢlar 

Burdur da pasif yeĢil alanlar olarak resmi kuruluĢlarda önem taĢıyarak, kentin yeĢil 

ihtiyacını gidermektedir. Resmi kuruluĢlar Tablo 4.17‟de verilmiĢtir (ġekil 4.12). 

 

 

ġekil 4.12. Burdur kent merkezinde bulunan resmi kuruluĢlar 
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Tablo 4.17. Burdur Ġlinde bulunan resmi kuruluĢlar (Anonim, 2019g) 

Mahalle Kurum Adı 
Arsa Alanı 

(m
2
) 

Yapı Alanı 

(m
2
) 

Özgür Mahallesi SGK 

 

613 

Özgür Mahallesi MEB. Burdur Ġli Rehberlik Ve AraĢtırma Merkzi 

 

291 

KıĢla Mahallesi Çevik Kuvvet ġube Müdürlüğü 

 

370 

Hızır Ġlyas Mahallesi Burdur Belediyesi Tmy8 Terfi Merkezi 49.544 317 

Emek Mahallesi TEDAġ 0 350 

Bahçelievler Mahallesi Çevre Orman Ġl Müdürlüğü 0 183 

Yeni Mahalle Meteoroloji 3.107 125 

Bahçelievler Mahallesi Burdur YetiĢtirme Yurdu 15.251 800 

Bahçelievler Mahallesi Burdur Öğretmen Evi Ve AkĢam Sanat Okulu 26.045 870 

KıĢla Mahallesi Polis Noktası 0 124 

Burç Mahallesi Ġl Telekom Müdürlüğü 2.917 122 

Bahçelievler Mahallesi Orman ĠĢletmesi Müdürlüğü 0 314 

Bahçelievler Mahallesi Burdur Milli Eğitim Müdürlüğü 0 365 

Yeni Mahalle Defterdarlık 0 808 

Bahçelievler Mahallesi Burdur Ġl Özel Ġdaresi Tarımsal Hizmetler Müd. 0 466 

ÇeĢmedamı Mahallesi Berberoğlu Vakfı Burdur Huzurevi 0 527 

Bağlar Mahallesi Atık Su Arıtma Tesisi 10.166 424 

Emek Mahallesi Adliye Sarayı 

 

10.736 

Burç Mahallesi Ġl Özel Ġdare  Hizmet Binası 797 338 

Bahçelievler Mahallesi T.C.Tarım Ve Köy ĠĢleri Bak. Ġl Kontrl Lab.Müd. 0 359 

Bozkurt Mahallesi 100. Yıl Polis 4.894 232 

Özgür Mahallesi Burdur Belediyesi Fen ĠĢleri 0 985 

Özgür Mahallesi Ġtfaiye 

 

651 

Burç Mahallesi Emniyet Müdürlüğü 2539 1.145 

Bahçelievler Mahallesi Sivil Savunma Ġl Müdürlüğü 0 135 

Bahçelievler Mahallesi Burdur Kara Yolları 134.ġefliği 0 639 

Emek Mahallesi Devlet Su ĠĢleri 

 

400 

Atatürk Mahallesi Asfalt Tesisleri 0 1.203 

Burç Mahallesi P.T.T Müdürlüğü 2.009 559 

Burç Mahallesi Burdur Belediyesi 1.250 258 

Konak Mahallesi T.C. Burdur Valiliği 8.622 1.289 

Karasenir Mahallesi Ġl Merkez Jandarma Komutanlığı 0 947 

Bahçelievler Mahallesi Burdur Bilim Ve Sanat Merkezi 0 645 

Yeni Mahalle Ticaret Ve Sanayi Odası 0 480 

KıĢla Mahallesi Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü 
 

843 

Yeni Mahalle Burdur E Tipi Kapalı Ceza Ġnfaz Kurumu 
 

535 

Atatürk Mahallesi Fen ĠĢleri Kampüs 
 

4.731 

ġekerevler Mahallesi ĠĢ Kur 6.185 5.27 

Toplam   133.326 34.706 

 

ġekil 4.13‟de resmi kurumlara ait Burdur Adalet Sarayı‟ndan bazı görünümler verilmiĢtir. 
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ġekil 4.13. Adalet sarayından bazı görünümler 

4.1.7. Yollar, Yaya Yolları, Refüjler ve Bulvarlar 

Yollar yeĢil alanları birbirine bağlayarak ulaĢım ve sirkülasyon iĢlevinin yanında 

kentte açık alan oluĢturarak binalara ıĢık, hava sağlarken; aynı zamanda yer altı –yer üstü 

tesisatlarına da zemin hazırlar. Refüj ve bulvarlar kent trafiğine katkı ve kentlilere az 

zamanlı rekreasyon imkanı sunar.  

Burdur da bulunan bulvar ve refüj sayı ve alanları Tablo 4.18 ve 4.19‟ da 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.18. Burdur‟daki mahalle/meydan/bulvar/cadde/sokak sayıları 

Mahalle Sayısı Meydan Sayısı  Bulvar Sayısı Cadde Sayısı Sokak Sayısı 

35 2 3 145 1.221 
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  Tablo 4.19. Burdur Ġlinde bulunan bulvar ve refüjler 

Bulvar ve Refüj Adları Alan (m
2
) 

Deprem Evleri Refüj 2.732 

Armağan Ġlci Bulvarı 2.166 

Hastane Caddesi 4.291 

Fen ĠĢleri Altı Refüj 682 

Sanayi Üstü Refüj 1.289 

Sanayi Altı Refüj 379 

Sanayi Altı Refüj(Ali Say ) 283 

Hayvan Pazarı Refüj 934 

Ġbrahim Zeki Burdurlu Refüj 2.674 

Topraklık Caddesi Refüj(ġeker Fab.Altı Refüj) 982 

ġahin Özpolat Cad. Refüj 1.008 

ġeker Caddesi Refüj 1.150 

ġehit Kalmaz Cad. Refüj(112 Acil Döner Üstü) 180 

Ali Kemal Erdem Bulvarı Refüj(Tefenni Yolu 

Refüjü) 
28.220 

Mustafa EĢrefbulvarı Refüj(Askeri Birlik Önü) 800 

Nene Hatun Cad. Refüjü(Vali Konağı Önü) 1.852 

Yahya Kemal Cad. Refüjü(Kykya Ġnen Refüj) 1.293 

ġehit Rıza Çelik Caddesi Refüjü(Kyk Önü) 225 

ġair Nedim Caddesi Refüjü(Kyk-Göl Karakolu) 940 

Göl Yolu Caddesi Refüjü 1.049 

Hatiphoca Refüj 1.551 

Milli Egemenlik Caddesi  Refüjü 1.275 

Küp Refüjü 1.602 

Bağlar Mah. Kokulu Sokak Yanı Refüjler 548 

Ġstasyon Caddesi YayalaĢtırma Alanı Refüjü 937 

KöprübaĢı -Vakıfbank Refüj 240 

Otogar KarĢısı 452 

Yunus Emre Caddesi Refüj 449 

Sanayi Üstgeçitten Hayvan Pazarı Arası Refüj 510 

Kemal Solmaz Cad.(Türbe Altı) 1.237 

ġirinevler Boyacıoğlu Refüj 872 

Hatiphoca Cad.Refüj 358 

Atatürk Parkı Önü Refüj 212 

KöprübaĢı Anıt Önü Refüj 222 

Ziraat Bankası Bakırcılar Sokak Beton Saksılar 6 

Cumhuriyet Cad. Saksılar 34 

Hükümet Caddedi Saksılar 20 

Akkanat Sokak Saksılar 18 

Akdere Saksılar 39 

Sanayi GiriĢi Saksılar 3 
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Tablo 4.19. Burdur Ġlinde bulunan bulvar ve refüjler 

(Devam) 

Hayvan Pazarı Saksılar 6 

Peynirciler Önü Saksılar 2 

Avukatlar Evi Önü Saksılar 4 

Sanayi Üstü KavĢak 432 

Sanayi Altı KavĢak 147 

Sanayi Altı KavĢak(Ali Say) 126 

Hayvan Pazarı KavĢak 147 

Ġbrahim Zeki KavĢak 147 

Ġbrahim Zeki KavĢak(Ofisaltı) 75 

AyĢeoğlu KavĢak 18 

TavuskuĢu 1.180 

ġeker KavĢağı 229 

Tugay KavĢağı 546 

ġelale  Üçgen KavĢak 180 

Kyk KavĢak 363 

Göl Karakolu Döner 2.156 

Burkent Döner 192 

Hatip Hoca KavĢağı 300 

Boyacıoğlu Cad. KavĢaklar 85 

Pekdemir KavĢağı 25 

Kız Meslek Döneri 66 

Vali Konağı Döneri 91 

Otogar Ankara GiriĢi KavĢağı 6.725 

Konferans Salonu Önü 99 

Otogar KavĢak 350 

Çatalpınar KavĢağı 446 

BarıĢ Parkı Önü KavĢak 79 

Süt Ofis Yanı Üçgen 374 

Pazaryeri Havuz 492 

Fakir Baykurt KavĢağı 483 

Toplam  79.292 

 

KiĢi baĢına düĢen yol, refüj, bulvar miktarı 0,87 m
2
‟dir. 
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4.1.8. Mezarlıklar 

Mezarlıklar bir çok toplumda büyük önem taĢımaktadır. Bu önemin göstergesi 

olarak değiĢken alanlı ve farklı gösteriĢte yapılardan oluĢan mabetler bırakmıĢlardır. Ġlk 

kurulduklarında genellikle kent dıĢında yer alan bu alanlar zamanla kentin büyüyüp 

geniĢlemesi sonucunda kent sınırları içinde kalmıĢ ve dolayısıyla yaĢam mekânlarıyla iç 

içe girmiĢlerdir. Özellikle sahip oldukları yeĢil dokuyla kent dıĢı ve kent içi yeĢil alanları 

bağlamada önemli bir rol oynamıĢlardır. Avrupa'daki birçok ülke kent sınırlan içinde 

kalmıĢ veya kent yakın çevresindeki mezarlıklara ölü gömülmesini yasaklamıĢ ve bu 

alanları açık yeĢil alan olarak değerlendirmiĢtir (Gönen, 1992). 

Kentlerde yeĢil alan planlama ve tasarım aĢamalarında mezarlık bölgeleri de sürece 

dahil edilmelidir. Özellikle mezarlık alanları mevcut yeĢil dokudan yalıtılmamalı, açık 

yeĢil alan olarak değerlendirilmelidir. Bu görüĢle mezarlıklar bakımsız iç karartan yas 

yerlerinden çıkarılıp psikolojik destek açısından ferah aydınlık ve huzurlu vakit 

geçirilebilecek açık yeĢil alanlar haline getirilebilir. 

Burdur kentinde 3 adet mezarlık bulunmaktadır (ġekil 4.14). Bunlar, ġirinevler 

(ġehir) Mezarlığı (123.174 m
2
), Sultandere Mezarlığı (60.227 m

2
) ve KıĢla Mezarlığıdır 

(17.500 m
2
). ġehir merkezinde bulunan mezarlığın içerisinde ġehitler Mezarlığı da yer 

almaktadır. ġirinevler mezarlığının kapasitesi dolmaya baĢladığı için Sultandere Mezarlığı 

2012 yılında faaliyete geçmiĢtir (ġekil 4.15). Burdur kent merkezinde bulunan 

mezarlıkların bakımı Belediyenin kontrolü altındadır. Kentte toplam 200.901 m
2
 mezarlık 

alanı bulunmaktadır ve kiĢi baĢına 2,3 m
2
 alan düĢmektedir. KiĢi baĢına 7 m

2
 mezarlık 

alanının olması gerektiği düĢünülürse kent içerisinde 431.220 m
2
 mezarlık alanına daha 

ihtiyaç olduğu görülür. 
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ġekil 4.14. Burdur kent merkezinde bulunan mezarlıklar 
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ġekil 4.15. Kent mezarlıklarından bazı görünümler 
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4.1.9. Pazar Yerleri 

Kavramsal anlamada irdelendiğinde pazar yerleri kent geliĢim sürecinde ticaret 

merkezleri olarak karĢımıza çıkmaktadır. Pazar yerleri sosyo-ekonomik olma özelliğinin 

yanında sosyo-kültürel eylemlerinde geliĢtiği mekânlardır. Sosyo-kültürel bağlamda kırsal 

kesimin kentli ile buluĢtuğu, geniĢ alanlarda kurulan mekanlardır. Günlük, haftalık ya da 

mevsimlik kurulan Pazar yerleri toplumun ekonomik açıdan da her kesimini bir araya 

getirme özelliği bulunan ender mekanlardandır. 

Burdur kentinde pazar yeri olarak ayrılmıĢ mevcutta iki alan bulunmaktadır. Ġlki 

uzay çatı olarak bilinen 17.605 m
2
 olan pazar yeri, ikincisi ise Depremevleri‟nde bulunan 

3.280 m
2
 olan Depremevleri Pazar yeridir. Uzay çatı Salı günleri hariç diğer günler otopark 

alanı, fuar alanı olarak kullanılırken, Depremevleri pazarı diğer günler kapalıdır. KiĢi 

baĢına düĢen pazar yeri 0,23 m
2
‟dir. KiĢi baĢına yaklaĢık 0,2 m

2
 pazar alanı olması 

gerektiği düĢünülürse kentte Pazaryeri olarak bir yetersizlik gözükmemektedir (ġekil 4.16). 
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ġekil 4.16. Burdur kent merkezinde bulunan pazar yerleri 
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4.1.10. Konut ve Toplu Konut Bahçeleri 

Açık-yeĢil alanlar olarak en küçük alana sahip olan konut ve toplu konut bahçeleri, 

genellikle konut sakinleri ve yakınlarının yararlandığı alanlardır. Burdur kentinde, deprem 

riskinden dolayı en fazla 5 kata kadar (+ asma kat) yapılara izin verilir (TOKĠ‟ler hariçtir. 

8 kata kadar bina yapılmıĢtır). Üniversitenin geliĢimi ve ekonomik geliĢimler sonucunda 

toplu konuta yönelim baĢlamıĢtır. Son dönemde nüfusun artması, korunma isteği, Ģehir 

hayatına geçilmesi tek katlı yapılaĢmayı değil toplu konutlara olan rağbeti artırmıĢtır. 

Örneğin; TOKĠ (toplu konut alanları), TOKĠ 1, Göl Konakları, Yakamoz sitesi, Flora 

sitesi, Dostlar sitesi, TaĢkent sitesi gibi çok katlı ve toplu konutlar bulunmaktadır (Yücedağ 

vd, 2017). 

Yenice‟nin yaptığı çalıĢmada ise Burdur‟daki yüksek, orta ve düĢük konutların 

alanları toplam 286.900 m
2
 bulunmuĢ ve kiĢi baĢına düĢen yeĢil alan 4,01 m

2
 olarak 

hesaplanmıĢtır (Yenice, 2012). 
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5. SONUÇ 

ÇalıĢma alanının yapıldığı Burdur kent merkezinin açık ve yeĢil alanlarını 

incelediğimizde aktif yeĢil alanlar bakımından yetersiz olduğu belirlenmiĢtir. Ancak pasif 

yeĢil alanları da aktif yeĢil alanlara eklediğimizde kiĢi baĢına düĢen açık yeĢil alan miktarı 

standartların üzerinde çıkmaktadır. 

Burdur kent merkezinde yer alan mahalle, park ve çocuk oyun alanlarının kent 

genelindeki toplam miktarı her geçen yıl artıĢ göstermektedir. 

AraĢtırma sonuçlarından elde edilen bilgilere göre kent merkezindeki aktif yeĢil 

alanlar; parklar (kent ormanları hariç), çocuk bahçeleri ve oyun alanları, refüj ve yollar, 

ağaçlandırma bölgeleri ve meydanlar dahil toplam miktarı 755.296 m
2
'dir ve kiĢi baĢına 

8,36 m
2
 açık ve yeĢil alan düĢmektedir. Mevcut aktif alanlara mezarlıklar, pazaryerleri, 

resmi kurum, spor alanları ve okul bahçeleri ve diğer açık alanlar (kent ormanları) ilave 

edildiğinde 1.987.693 m
2
 yeĢil alan ve kiĢi baĢına 21,98 m

2
 alan düĢmektedir. 

Kent planları yapılırken dikkate alınan 3194 Sayılı Kanun gereğince yeĢil alanlar için 

belirlenmiĢ ve çevre durum raporlarında yapılması belirtilen yeĢil alanların 

gerçekleĢtirilmesi sağlanmalı ve kiĢi baĢına düĢen yeĢil alana dikkat edilerek tasarım 

yapılmalıdır. Bunun için açık ve yeĢil alan miktarlarının nüfus artıĢ oranına göre 

belirlenmesi gerekir. 

Kentte 2 adet meydan bulunup yeĢil zeminleri de dahil edildiği takdirde 10.538 m
2
 

alana sahiptir ve bu alan çok yetersizdir. Kent halkının toplu etkinlik ve eylemlerini 

karĢılayabilecek nitelikte meydan bulunmamaktadır. Mevcut meydanlar küçük ve plansız 

olduğu için, ilgili kiĢiler ek meydan alanı önermeli ve halkın rekreasyon çeĢitliliği bu 

alanlarda artırılmalıdır. 

Kentte düĢük peyzaj standardı gösteren parkların yenilenerek estetik ve iĢlevsel değere 

getirilmesi lazımdır. DüzenlenmiĢ parkların çoğunun küçük olması, dinlenme, spor, oyun 

gibi aktivitelerin bir arada yer alması, parkların kendilerinden beklenen iĢlevi yerine 

getirmemelerine neden olmaktadır. Kentteki dinlenme, eğlenme, spor gereksinimini 

karĢılamak amacıyla parklar çeĢitlendirilmeli, alan olarak geniĢletilmeli ve büyüklüklerine 

göre farklı fonksiyonlar taĢımalıdır. 

Burdur kent ölçeğine bakıldığında, aktif kullanılan tüm açık yeĢil alanlar, iĢin 

uzmanları olan peyzaj mimarları tarafından planlanıp tasarlanmadığı için, ekonomik 

ekolojik özgünlük ve iĢlevsellik anlamında oldukça eksik ve niteliksiz alanlar olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. 
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Gerekli ivedilikle gerekli yasal düzenlemeler yapılarak açık yeĢil alanlar artırılmalı, ve 

iĢin uzmanları tarafından ele alınarak yaĢanılabilir bir kente dönüĢtürülmelidir. GeliĢen 

kent kimliğine yakıĢan değiĢimler yapılmalıdır.  

Park ve çocuk oyun alanları her mahallede yapılmıĢ fakat nitelik olarak yetersizdir. 

Ġlde çocuk baĢına düĢen oyun alanları artırılmalı, standartlara uygun Ģekilde yapılmalıdır. 

Çocukların temel gereksinimlerine cevap verecek oyun alanlarının mahalle içinde 

dağıtılmalı ve büyüklük olarak ihtiyaca cevap vermelidir. 

Kent içinde yer alan çocuk oyun alanları, parkların bir kenarında çözümlenmiĢtir. 

Genellikle, sallanma, tırmanma, kayma gibi sürekli aynı etkinlikler bulunan çocuk oyun 

grupları tasarlanmıĢtır. Birbirinin tekrar eden oyun grupları gözden geçirilmeli, çocukların 

farklı etkinlik yapması için tasarımcılar tarafından çözümler üretilmelidir. Ayrıca Burdur 

ilinde büyük çocuk parkı bulunmamakta, farklı konseptlerde büyük ölçekli çocuk oyun 

alanları tasarlanmalıdır. 

Aktif yeĢil alanın yetersiz olduğu ilde pasif yeĢil alanlar 21,98 m
2
 olup bu mevcut 

durum korunmalı, artan nüfusla bu alanlara ek yeĢil alanlar da planlanmalıdır. 

Bir baĢka yetersizlikte sunu çeĢitliliğidir. Kent içerisinde yer alan parklarda 

kullanıcı eğilim ve taleplerinin yeteri kadar karĢılanamadığı saptanmıĢtır. Kentte, mahalle 

ölçeğinde, farklı yaĢ gruplarına hizmet eden, sosyal iletiĢimin güçlenmesinde, boĢ 

vakitlerin verimli geçirilmesinde büyük katkılar sağlayan park niteliğindeki yeĢil alanların 

da yetersiz olduğu görülmektedir. 

Burdur kentinde bulunan mevcut açık-yeĢil alanların mekânsal dağılımına 

bakıldığında geliĢigüzel bir dağılıma sahip oldukları ve bir bütünlük arz etmedikleri 

izlenmiĢtir. Açık-yeĢil alanların, kentsel alanın bütününde mekansal ve iĢlevsel 

kademelenme içerisinde dengeli dağılımı sağlanmalı, konum, büyüklük ve ulaĢılabilirlik 

gibi konularda yeterliliği ve kent halkına uygun kullanım koĢulları oluĢturulmalıdır. YeĢil 

alanların çevresinde bulunan kullanımlarla iliĢkilendirilmesi de bu alanların kullanım 

potansiyelini artıracaktır. 

Burdur kentinde yer alan açık-yeĢil alanların bitkisel materyallerine bakıldığında 

estetik ve iĢlevsel özellikleri açısından, kent insanının ihtiyaçlarını karĢılayacak nitelikte 

olmadığı, bitkisel tasarımın yetersiz olduğu ve kullanılan bitki türlerinin mekanın kalitesini 

artırmada yeterli olmadığı gözlemlenmiĢtir. YeĢil alanın niteliği, veri çeĢitliliği yaĢayan 

kent insanının gereksinimlerine cevap verecek niteliklerde tasarlanmalıdır. Kentin ekolojik, 

sosyal, ekonomik ve kültürel özellikleri doğrultusunda yaĢam kalitesini artırmaya yönelik 
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estetik ve iĢlevsel olarak açık ve yeĢil alanlar planlanmalı ve tasarlanmalıdır. Bu amaçla 

Burdur Belediyesinde bulunan peyzaj mimarlarının sayısı artırılmalıdır. 

 Burdur Belediyesinde merkez sınırları içerisinde bulunan konut ve toplu konut 

alanlarının planlaması yapılırken, yapı ruhsatı vermeden önce istenilen teknik belgelerin 

yanında onaylı peyzaj projeleri de alan fark etmeksizin (Burdur belediyesi encümen kararı 

doğrultusunda 2.500 m
2
 üstünde peyzaj projesi istenilmektedir. Normalde 30 m

2
 her alana 

peyzaj projesi yapılma zorunluluğu getirilmiĢtir) istenmelidir. 

Sonuç olarak, Burdur kentini modern, yaĢanabilir ve kaliteli bir mekan haline 

getirmek için, yeĢil alanların nitelik ve nicelik yönünden uygun Ģekilde planlanarak, 

mevcut yasa ve yönetmelik düzenlemeleri yapılmalı ve denetlenmesi sağlanmalıdır. Kent 

içinde bulunan tüm açık ve yeĢil alanlar, kent yönetim kararları ve gerekli yasalar 

çerçevesinde bir bütünlük göstermeli, zaman içindeki meydana gelebilecek değiĢimler 

doğrultusunda esneklik, süreklilik ve sürdürülebilirlik sağlayacak Ģekilde oluĢturulmalıdır. 

Ayrıca Burdur kent insanı, açık ve yeĢil alan korunması ve oluĢturulması konusunda yerel 

yönetimi etkilemesi ve yönlendirmesi açısından bilinçlendirilmelidir. 
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EKLER 

EK 1 

Tablo 4.20. Çocuk oyun alanlarının nitelik durumları 

Parkın Ġsmi Trm 

(1*) 

Kydr 

(2*) 

Thtv 

(3*) 

Slnc. 

(4*) 

ÇOG 

(5*) 

Kum. 

(6*) 

Kçk. 

(7*) 

Mini 

futbl 

Min 

Bskt 

Fit. 

(8*) 

75.Yıl Parkı     1   1 1 * 

Akdeniz Evler 

Parkı 

         * 

Altınterim 

Solmaz Parkı 

3 5 * 2 2 * 1 * * * 

105 Evler 

Parkı  

1 4 1 2 2 * * * 1 * 

Atatürk Parkı          * 

Merveevleri 

Parkı 

* 3 1 2 1 * 1 * * * 

Aydınlıkevler 

Parkı 1 

* 2 2 2 2 * * 1 1 1 

Aydınlıkevler 

Parkı 2 

* 2 1 2 2 * 1 1 1 1 

Ġstasyon Parkı * 5 1 2 2 * 1 * * * 

5 Nolu Sağlık 

Ocağı Parkı 

* 3 1 2 1 * * * * * 

Nurhan Çiftçi 

BaĢı Parkı 

* 4 1 2 1 * 1 * 1 * 

Çevre Parkı * * * * 1 * * * * * 

Gülçin Ġlci 

Bozkurt Parkı 

* 3 * 2 1 * * * * * 

Gençlik Parkı 3 2 1 2 3 * 2 * * 1 

Nurgülevler 

Parkı 

* * * * * * * * * 1 

Cumhuriyet 

Parkı 

1 4 1 2 1 * * * * * 

Gazi Parkı * 3 1 2 1 * 1 * * 1 

Ağıl Park * 2 * 2 1 * * * * * 

Cemil Park * 2 1 2 2 * * 1 1 * 

Değirmen * * * * * * * * * * 



76 

 

Parkı 

Termik Park 1 2 * * 1 * * * * 1 

Dereboğazı 

Parkı 

* 2 * 2 2 * * 1 1 1 

Dsi Parkı * * * * * * * * * 1 

Esenkent 

Parkı 

* 2 1 2 2 * 1 * 1 * 

Farabi Parkı * 3 1 2 1 * * * * * 

Özürlüler 

Okulu Parkı 

1 2 * 1 1 * * * * * 

Topraksu 

Parkı 

1 3 1 2 1 * * * * * 

Yahya Kemal 

Cad. Parkı 

1 3 1 2 1 * * * * 1 

Anılkent Parkı 

- 1 

* 3 1 2 1 * 1 * * * 

Anılkent Parkı 

- 2 

* * * * * * * * * * 

Özsukent 

Parkı 

1 1 1 2 1 * * * * * 

Sahilevler 

Parkı 

* 2 * 2 1 * * * * * 

149 Cami Altı 

Parkı 

* * * * * * * * 1 1 

Karasenir 

Parkı 

* 4 * 2 1 * * * * * 

Mevlana Parkı 1 3 1 * 1 * * * 1 * 

Akdere Parkı - 

2 

         * 

Akdere Parkı - 

1 

* 2 * 2 1 * * * * * 

Necatibey 

Parkı 

* 3 1 2 1 * * * * 1 

Pazar 

Mahallesi 

Veis Sk Parkı 

* 2 1 2 1 * * * * * 

Özlemevler 

Parkı 

* 2 1 * 1 * * * * * 

ġirinevler 1 1 3 1 2 1 * * * * 1 
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ġirinevler 2 1 2 1 2 1 * * * * * 

Zafer Mah. 

Asma Parkı 

* 3 * 2 1 * 1 * * * 

 

 

Alyazma 

Piknik Alanı 

         * 

Dostlar Sitesi 

Parkı 

* * * * * * * * * 1 

Güzelevler 

Parkı 

* 3 * 2 1 * * * * * 

GüzelleĢtirme 

Parkı 

* * * * * * * * * * 

ĠĢçievler Parkı 1 2 1 * 1 * * * * * 

Mustafa 

Balbay Parkı 1 

         1 

Hızırilyas 

Parkı 

* 3 1 2 1 * * * * * 

Çağlayan Park * 2 1 2 1 * * * 1 1 

Akın 

Mahallesi 

Parkı 

* 2 1 2 1 * * * * * 

Susamlık 

Parkı 

1 5 1 2 1 * 1 * * * 

 

1*:Tırmanma, 2*:Kaydırak, 3*:Tahterevalli, 4*:Salıncak, 5*:Çocuk Oyun Grubu, 6*: Kum 

Havuzu, 7*:Kauçuk zemin, 8*:Fitness bölümü. 
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